Серія «Портрети вчених Національного університету 
ДПС України»

[image: image1.jpg]



Вчений-географ, доктор географічних наук, професор, лауреат Державної премії України в галузі науки і техніки, відмінник народної освіти України, радник Державної податкової служби України 1 рангу
ГОРЛЕНКО
ІНГА ОЛЕКСАНДРІВНА



ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА СЛУЖБА УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ДЕРЖАВНОЇ ПОДАТКОВОЇ 
СЛУЖБИ УКРАЇНИ

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА


Серія «Портрети вчених Національного університету 
ДПС України»

До 90- річчя навчального закладу


ГОРЛЕНКО
ІНГА
ОЛЕКСАНДРІВНА
БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК

Ірпінь
2013
УДК 016:378.4(477 Укр)
ББК 91.9:74.9(4Укр)58
Г68
Рекомендовано до друку вченою радою Національного університету ДПС України (протокол №10 від 23 травня 2013 р.)
Науковий редактор

С.Я. Цимбалюк, к.е.н.

Редактор:
І.Є. Бойко, зав. відділу редакційно-видавничої роботи
Серія «Портрети вчених Національного університету ДПС України»

Заснована 2012 року

Горленко Інга Олександрівна: біобібліогр. покажч. / [уклад.:
Г68          Н.П. Фурман, С.Ж. Йовженко; ред. І.Є. Бойко; наук. ред. С.Я. Цимбалюк]; Державна податкова служба України, Наукова бібліотека Національного університету ДПС України. – Ірпінь, 2013. – 88 с. – (Серія «Портрети вчених Національного університету ДПС України»).
ISBN 978-966-337-321-8
Покажчик продовжує серію «Портрети вчених Національного університету ДПС України» та присвячується доктору географічних наук, професору, лауреату Державної премії України в галузі науки і техніки, відміннику народної освіти України, раднику Державної податкової служби України 1 рангу, професору Національного університету державної податкової служби України Горленко Інзі Олександрівні.

Покажчик містить нариси про життя та професійну діяльність І.О. Горленко, перелік її публікацій: монографії, підручники, навчально-методичні посібники, статті з наукових збірників та періодичних видань, географічні атласи. Також до видання ввійшли вірші Інги Олександрівни.
Біобібліографічний покажчик адресовано науковцям, викладачам, студентам, аспірантам та всім, хто цікавиться питаннями регіональної економіки, суспільної географії, податків.
УДК 016:378.4(477 Укр)
                                                                                              ББК 91.9:74.9(4Укр)58
                                                                            © Національний університет 

 ISBN 978-966-337-321-8
                                                                                ДПС України, 2013 

Від укладачів

Біобібліографічний покажчик серії «Портрети вчених Національного університету ДПС України» присвячений професору Національного університету державної податкової служби України, раднику Державної податкової служби України 1 рангу, доктору географічних наук, лауреату Державної премії України в галузі науки і техніки, відміннику народної освіти України, Горленко Інзі Олександрівні.
 У біобібліографічному покажчику представлені її публікації за 1965-2012 роки. До збірника ввійшли монографії, підручники, навчально-методичні посібники, статті з наукових збірників та періодичних видань, географічні карти, автореферати кандидатських і докторських дисертацій, захищених під керівництвом І.О. Горленко.
Покажчик відкриває вступна стаття українських географів: директора Інституту географії НАН України Леоніда Григоровича Руденка та заступника директора Інституту географії з наукової роботи, доктора географічних наук Палієнко Валентини Петрівни. 

До видання увійшли   вірші І.О. Горленко, що публікуються вперше.
Матеріал видання структуровано за розділами:
· Хронологічний покажчик друкованих праць;
· Автореферати кандидатських і докторських дисертацій, захищених під керівництвом І.О. Горленко.
· Іменний покажчик;
· Публікації про І.О. Горленко
· Алфавітний покажчик назв праць.
Список праць у покажчику розташовано в хронологічній послідовності, у межах року – в алфавітному порядку. Відбір матеріалу до бібліографічного покажчика завершено у березні 2013 року.

Бібліографічний опис здійснено за ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання». Бібліографічний опис джерел виконано мовою видання. Опис здійснено відповідно до правил сучасного українського правопису. Покажчик складений за матеріалами фонду наукової бібліотеки Національного університету державної податкової служби України, а також за матеріалами, наданими І.О. Горленко.
І.О. ГОРЛЕНКО:

ШТРИХИ ДО ПОРТРЕТА

В усі часи існували та існують серед нас світлі особистості, що притягують до себе доброзичливістю, інтелігентністю, високою освіченістю та ще багатьма іншими прекрасними якостями. Саме до категорії таких особистостей належить відомий український географ – Інга Олександрівна Горленко, з якою багато років нам пощастило працювати і спілкуватись.

Народилася Інга Олександрівна в м. Києві, де й отримала «географічний вірус» від своєї матері Галини Олександрівни – кандидата технічних, наук, відомого фахівця в галузі гідрології.

Любов до природи, рідної землі, подорожей привела її на географічний факультет Київського державного університету ім. Т.Г. Шевченка, який вона блискуче закінчила у 1957 році.

Ця любов пізніше була відображена у віршах, де розкривається романтична натура Інги Олександрівни – геоморфолога за базовою освітою:

«Земних контрастов чудеса 

меня и прежде увлекали, 

вершин заснеженных краса 

и зелень джунглей привлекали...» 

Інга Олександрівна, як талановита й обдарована людина, безумовно, реалізувала б себе на високому рівні в дослідженні рельєфу, геологічної будови, проведенні експедиційних робіт, у вирішенні багатьох практичних завдань. Але доля розпорядилася інакше.

Зараз можемо констатувати, що, на щастя, творчий шлях Інги Олександрівни та її становлення як вченого, пов’язані з великими здобутками в розвитку вітчизняної економічної, а потім суспільної географії. Обгрунтування нової галузі – суспільної географії – І.О. Горленко запропонувала і оприлюднила у 1993 р. на всеукраїнській нараді з географії населення (Луцьк – Шацькі озера).

Початок науковим дослідженням було покладено у Раді по вивченню продуктивних сил Української РСР, де з 1962 р. І.О. Горленко почала працювати над важливою, але зовсім не вивченою проблемою щодо визначення ролі мінеральних ресурсів у формуванні промислових комплексів України.

Цей науковий напрям лишається пріоритетним впродовж усього першого періоду наукової діяльності (1964-1982) і залишається актуальним зараз. Глибоке, цілеспрямоване опрацювання проблеми під час навчання в аспірантурі Сектору географїі АН УРСР (з 1964 р.) під керівництвом академіка М.М. Паламарчука дозволило вперше обгрунтувати науково-методичні засади економіко-географічного дослідження мінеральних ресурсів як фактора промислового комплексоутворення і з успіхом у 1968 р. захистити кандидатську дисертацію, основні теоретичні та методичні положення якої лягли в основу декількох колективних монографій, що не втратили свого значення дотепер, – «Минеральные ресурси и структура районных промышленных комплексов» (1972), «Теоретические основы функциональной структуры промышленного комплекса экономического района» (1972), «Минеральные ресурсы и формирование промышленных территориальных комплексов» (1978) та ін. Саме в цих наукових працях розкрито сутність теорії виробничого комплексоутворення через ключові поняття «виробничо-територіальна система», «територіальний виробничий комплекс» та ін., через типізацію мінеральних ресурсів з точки зору їх впливу на промислове комплексоутворення в Україні тощо.

У 1982 р. І.О. Горленко захищає докторську дисертацію на тему «Минеральные ресурсы и комплексообразование в промышленности». Це посилює її позицію як одного з провідних вчених, що визначає перспективи розвитку важливого не тільки для України напрямку. Головні концептуальні положення цієї роботи знайшли широку підтримку за межами України.

Другий творчий, період Інги Олександрівни (1982-7992; пов'язаний з піонерним, дослідженням процесів територіальної організації промисловості, з поглибленням розроблених нею раніше науково-методичних засад економіко-географічного ресурсознавства, з визначенням основних соціально- та економіко-екологічних проблем в Україні, з введенням у науковий обіг нової категорії «інтегральний потенціал території» як фактор її економічного зростання, з обгрунтуванням концептуальних засад збалансованого соціального, економічного та екологічного розвитку території з позиції триєдності населення, природи та господарства.

Визначення шляхів вирішення проблем збалансованого розвитку викладено у колективній брошурі «Сбалансированное социальное, экономическое и экологическое развитие территорий» (1991) та монографії «Комплексные проблемы развития территории» (1994). В брошурі та статтях Інга Олександрівна била на сполох щодо потреби розгляду рівноваг між економічним розвитком території і можливостями ландшафтів витримати технічний наступ людини.

Впродовж третього творчого періоду (з 1993 р.) І.О. Горленко основну увагу приділяє проблемам нової галузі в географії – суспільної географії, – що знайшло широкий відгук серед географічної спільноти і втілено в роботах відділу суспільно-географічних досліджень інституту географії, який впродовж багатьох років очолювала Інга Олександрівна.

Творчий доробок Інги Олександрівни складає близько 300 опублікованих наукових праць, серед яких монографії, статті, навчальні посібники. ЇЇ роботи завжди відрізняються свіжістю авторського бачення, глибиною опрацювання проблем, насиченістю фактичним матеріалом, конструктивністю і визначеністю перспектив розвитку того чи іншого напрямку.

Інга Олександрівна – чудовий науковець, полеміст, педагог, лектор, знавець живопису, поезії, прози. З великою любов’ю вона розповідає про своїх учнів, у тому числі й кандидатів наук, деякі з яких вже є докторами наук, займають високі державні посади. Зараз Інга Олександрівна багато уваги приділяє, крім виховання молодих кадрів інституту географії, підготовці фахівців у стінах Національного університету державної податкової служби України, де вона працює головним науковим співробітником відділу податкового прогнозування та моделювання Науково-дослідного центру з проблем оподаткування, та є  радником податкової служби України І рангу.

А любов до сина й онуків Олександра та Андрія надихає її на нові звершення. Вони це відчувають і завжди разом з нею в думках і діях.

Активна життєва позиція, високий професіоналізм і відповідальність – це ті риси, що визначили громадське визнання І.О. Горленко. Інга Олександрівна впродовж останніх двадцяти років виконує велику роботу як член Наукової ради з фундаментальних географічних досліджень та Комісії з регіональної економіки АН СРСР, Об'єднаної ради з фундаментальних географічних проблем при МАН, Вченої ради та Президії Українського географічного товариства, експертної ради з географічних наук ВАК України, спеціалізованої вченої ради по захисту докторських дисертацій в Інституті географії НАНУ, редколегій наукових журналів тощо.

Заслуги І.О. Горленко високо оцінені державою. Вона є лауреатом Державної премії України в галузі науки та техніки, відмінником освіти, ветераном праці. Вона неодноразово була відмічена почесними грамотами президії НАН України, Географічного товариства СРСР тощо.

В.П. Палієнко

   
Заступник директора Інституту географії з наукової роботи, доктор географічних наук, професор. 
Л.Г. Руденко                        

Директор Інституту географії НАН України, доктор                             географічних наук, член-кореспондент НАН України, професор, заслужений діяч науки і техніки України. 
Основні дати життя та діяльності
І.О. Горленко
Народилась Горленко Інга Олександрівна 30 жовтня 1934 року в місті Києві в родині службовців
1951 р. – Закінчила 161 Київську середню школу зі срібною медаллю

1951 р. – 1956 р. – Студентка Київського державного університету ім. Т.Г. Шевченка 

1955 р. – Одружилась. Чоловік Горленко Анатолій Іванович (з 1956 по 1994 працював завідувачем лабораторією Науково-дослідного інституту гідроакустики)
1957 р. – Народився син Андрій

1958 р. – 1964 р. – Молодший науковий співробітник Ради з вивчення продуктивних сил України АН УРСР 

1964 р. – 1968 р. – Аспірант сектору географії Інституту геофізики АН УРСР 

1968 р. – Захистила дисертацію на здобуття наукового ступеня кандидата географічних наук «Влияние минеральных ресурсов на формирование промышленного комплекса экономического района»

1969 р. – 1974 р. – Молодший науковий співробітник Ради з вивчення продуктивних сил Української РСР 

1969 р. – Присуджено науковий ступінь кандидата географічних наук

 1974 р. – 1988 р. – Старший науковий співробітник Відділення географії АН УРСР
1976 р. – Присуджено звання старший науковий співробітник
1976 р. – 2008 р. – Виступи з доповідями на міжнародних конференціях

1982 р. – Присуджено науковий ступінь доктора географічних наук  

1988 р. – 1996 р. – Завідувач відділу суспільно-географічних досліджень Інституту географії НАН України

1992 р. – 1998 р., 2000 р.– 2004 р. – Член експертної Ради ВАК України за спеціальністю «географія»
1993 р. – Лауреат державної премії України у галузі науки і техніки  
1996 р. – 1998 р. – Завідувач кафедри економіки підприємства Українського фінансово-економічного інституту 

2001 р. – Удостоїлась почесного звання «Відмінник народної освіти»

2001 р. – Професор Академії державної податкової служби України, радник Державної податкової служби України першого рангу

2007 р. – Головний науковий співробітник відділу податкового прогнозування та моделювання Науково-дослідного центру з проблем оподаткування Націоного університету державної податкової служби України. Член двох спеціалізованих рад по захисту докторських дисертацій
2008 р. – Удостоїлась почесного знаку від Міністерства освіти і науки України «За наукові досягнення»
2008 р. – Відзнака НАН України «За професійні здобутки»
2009 р. – Почесний працівник Державної податкової служби України

Має двох онуків: Олександра – 1980 р.н., та Андрія – 1986 р.н.

Хронологічний покажчик друкованих праць

Горленко Інги Олександрівни
1965

   1. О влиянии минерально-сырьевых ресурсов на формирование районного промышленного комплекса / М. М. Паламарчук, И. А. Горленко // Экономическая география : сб. ст. Харьковского университета. – Вып. 4. – 1965. – С. 5–11.

   2. Природні ресурси і спеціалізація Львівсько-Карпатського району / М. М. Паламарчук, І. О. Горленко // Природні ресурси Української РСР та шляхи їх раціонального використання : зб. ст. – К. : Наукова думка, 1965. – С. 18–25.

1967

   3. Минерально-сырьевая база Юго-Западного экономического района / М. М. Поповкин, И. А. Горленко // Развитие и размещение производительных сил УССР : тезисы доклада молодых ученых. – К., 1967. 

   4. Минеральные ресурсы как фактор районного комплексообразования / И. А. Горленко // Природные и трудовые ресурсы Левобережной Украины : тезисы доклад. науч. конф., г. Харьков, 1967 г. / Харьковский ун-т. – Харьков, 1967.
   5. Роль минеральных ресурсов в формировании производственно-территориальных комплексов западних областей УССР / И. Е. Бучинский, А. Т. Ващенко, И. О. Горленко и др. // Основные проблемы изучения и использования производительных сил Украинских Карпат : матер. науч. конф. / Украинский республиканский совет научно-технических обществ, Плановая комиссия Юго-Западного экономического района СССР. – Львов : Каменяр, 1967.
1968

   6. Влияние минеральных ресурсов на формирование промышленного комплекса экономического района / И. А. Горленко : дис. ... канд. географ. наук / АН УССР, Совет по изуч. производ. сил УССР. – К., 1968 – 347с.

   7. Економіко-географічна оцінка родовищ природного газу Південно-Західного економічного району / І. О. Горленко // Економічна географія : міжвідомчий науковий збірник / Київський національний університет ім. Тараса Шевченка. – 1968. – Вип. 4. – С. 91–98.

   8. Экономико-географическое изучение минерально-сырьевых ресурсов в связи с проблемой структуры районного комплекса / И. А. Горленко // Закономерности формирования производственно-территориальных комплексов : тезисы Межресп. науч.-теорет. конф. – К., 1968. – С. 46–55.
1969

   9. Влияние минеральных ресурсов на формирование промышленного комплекса экономического района (на примере Юго-Зап. экон. р-на СССР) : автореф. дис. ... канд. геогр. наук / И. А. Горленко ; КГУ им. Тараса Шевченко, Геогр. фак-т. – К., 1969 – 20 с.

   10. Економіко-географічна типізація мінеральних ресурсів Південно-Західного економічного району / І. О. Горленко // Економічна географія : міжвідомчий науковий збірник / Київський національний університет ім. Тараса Шевченка. – 1969. – Вип. 6. – С. 69–78.
   11. Мінеральні ресурси та формування промислового комплексу економічного району / І. О. Горленко // Розміщення продуктивних сил УРСР. – К. : Наук.думка, 1969. – Вип. X. 

   12. Минеральные ресурсы Украинского Приднестровья и пути их комплексного использования / И. А. Горленко // Проблемы использования природных богатств и охраны природы : тезисы конф. по проблемам развития и размещения производительных сил Приднестровья. – Львов, 1969.
   13. Територіальна структура мінерально-сировинної бази західних областей / І. О. Горленко // Розміщення виробничих сил УРСР. – К. : Наук.думка, 1969. – Вип. VIII.

1970

   14. Гірничодобувні центри як елементи територіальної структури промислового комплексу Південно-Західного економічного району / І. О. Горленко, Ю. Я. Чортова // Питання територіальної організації виробництва. – К. : РВПС УРСР АН УРСР, 1970.

   15. Економіко-географічні проблеми дослідження мінерально-сировинних ресурсів / І. О. Горленко // Теоретичні та прикладні проблеми економіко-географічних досліджень : тези доп. II з’їзду Географ. тов-ва УРСР. – К. : Наук. думка, 1970.

   16. Львовско-Волынский каменноугольный бассейн / И. А. Горленко // Энциклопедия народного хозяйства. – Т. 2, (Е – Мех). – К. : УРЕ, 1970.
   17. О типах территориальных форм сочетания месторождений полезных ископаемых / И. А. Горленко, М. М. Паламарчук. – Известия АН СССР, серия географическая. – 1970. – № 5. – С. 28–36.

   18. Основные направления экономико-географического исследования и оценки минерально-сырьевых ресурсов / И. А. Горленко, М. М. Паламарчук // Проблемы методики производственной и экономической оценки природных условий и ресурсов : матер. совещ., г. Москва, февраль, 1970 / АН СССР. – М. : АН СССР, 1970. – С. 23 – 25.

   19. Про територіальну структуру мінерально-сировинної бази економічного району та її головні елементи / І. О. Горленко, М. М. Паламарчук // Питання територіальної організації виробництва. – К. : РВПС УРСР, АН УРСР, 1970. – С. 3–9.

   20. Роль мінеральних ресурсів у формуванні територіальної структури промислового комплексу Південно-Західного економічного району / І. О. Горленко, М. М. Паламарчук // Економічна географія. – 1970. – Вип. 9. – С. 18–26.
1971
   21. Комплексное картографирование минерально-сырьевых ресурсов в целях рациональной территориальной организации производства / И. А. Горленко, М. М. Паламарчук // Оценочное картографирование природы, населения и хозяйства : тезисы докладов и сообщений IV науч.-техн. конф. по тематике картографии, 2–4 февр., 1971 г. / МГУ им. Ломоносова, Географ. ф-т Моск. филиала Географ. об-ва СССР. – М. : Из-во МГУ, 1971. – С. 73–74.

1972
   22. Естественные ресурсы Юго-Западного экономического района / И. А. Горленко // Природные условия и естественные ресурсы СССР : Украина и Молдавия. – М. : Наука, 1972.

   23. Мінеральні ресурси і структура районного промислового комплексу / М. М. Паламарчук, І. О. Горленко. – К. : Наукова думка, 1972. – 215 с.
   24. Науково-методичні основи економіко-географічних досліджень мінеральних ресурсів / М. М. Паламарчук, І. О. Горленко // Проблеми географічної науки в Українській РСР / АН СССР, Сектор географии. – К. : Наукова думка,1972. – С. 3–13.

   25. Теоретические основы функциональной структуры промышленного комплекса экономического района / [М. М. Паламарчук, Н. П. Процко, И. А. Горленко и др.; отв. ред. М. М. Паламарчук] ; АН СССР, Сектор географии. – К. : Наукова думка, 1972. – 240 с.

   26. Юго-Западный экономический район / И. А. Горленко, М. М. Паламарчук // Природные условия и естественные ресурсы СССР : Украина и Молдавия. – М. : Наука, 1972. – С. 333–346.
1973

   27. Исследование минеральных ресурсов в целях научно-обоснованной территориальной организации производства / И. А. Горленко, М. М. Паламарчук, Г. Н. Анисимова // Природа и научно-технический прогресс : тезисы докл. Всесоюзн. конф., г. Кишенев, октябрь 1973г. – Кишенев : Штиинца, 1973. – С. 13–15.

   28. Минеральные ресурсы как фактор формирования производственных комплексов / И. А. Горленко // На резючета от докладите, изнесени на конгресса : тезисы докл. II съезда географов Болгарии. – София, 1973.

   29. Науково-методичні основи економіко-географічних досліджень мінеральних ресурсів / І. О. Горленко, М. М. Паламарчук // Проблеми розвитку географічної науки в Українській РСР. – К. : Наук. думка, 1972. – Вип. I.

   30. Системно-структурный и картографический метод в экономико-географических исследованиях минеральных ресурсов / И. А. Горленко, М. М. Паламарчук // Применение картографического метода в научных исследованиях и на практике : тезисы докл. конф. – Тбилиси : Из-во Тбилис. ун-та, 1973. – С. 81–85.

1974

   31. Особенности формирования промышленно-территориаль-ных комплексов минеральной ориентации / И. А. Горленко // Проблемы территориальной организации промышленных районов и узлов : тезисы докл. Всесоюз. совещ. – М. : Изд-во Моск. ун-та, 1974.

1975

   32. Мінеральні ресурси Української РСР та їх раціональне використання на основі соціалістичного територіального поділу праці / І. О. Горленко // Проблеми розвитку географічної науки в Українській РСР – К. : Наук. думка, 1975. – Вип. 2.

   33. Основні напрямки дослідження виробничо-територіальних систем мінеральної орієнтації Української РСР / І. О. Горленко // Проблеми розвитку географічної науки в Українській РСР. – К. : Наук.думка, 1975. – Вип. 3.

   34. Основні риси територіальної структури мінеральних ресурсів Української РСР/ М. М. Паламарчук, І. О. Горленко, Т. Є. Яснюк // Проблеми географічної науки в Українській РСР. – К. : Наук. думка, 1975. – Вип. 3.

   35. Основные направления экономико-географического исследования минеральных ресурсов / И. А. Горленко, М. М. Паламарчук // Матер. VI съезда Географ. об-ва СССР. – Л. : ГО СССР, 1975.

   36. Особливості формування виробничо-територіальних комплексів, що розвиваються на базі мінеральних ресурсів / І. О. Горленко // Матеріали третього з’їзду Географ. тов-ва УРСР. – К., 1975.

1976

   37. The role of environment and resources in territoriel organization of the USSR economy / M. M. Palamarchuk, I. A. Gorlenko, T. G. Runova. – Geoforum. – 1976. – Vol. 7. – P. 167–173.

   38. Економіко-географічне дослідження обласного народногосподарського комплексу / Д. В. Сущевський, І. О. Горленко // Економічна географія : міжвідомчий науковий збірник / Київський національний університет ім. Тараса Шевченка. – К., 1976. – Вип. 20. – С. 122–123.
   39. Роль природной среды и природных ресурсов в территориальной организации хозяйства СССР / И. А. Горленко, М. М Паламарчук, Г. А. Приваловская, Т. Г. Рунова // Современные проблемы географии : сб. науч. ст. – М. : Наука, 1976. – С. 168–180.

   40. Роль природной среды и природных ресурсов в территориальной организации хозяйства СССР / И. А. Горленко, М. М Паламарчук, Г. А. Приваловская, Т. Г. Рунова // Общие проблемы географии и моделирования геосистем. Секция. : сб. науч. ст. – М., 1976. – Т. 11. – С. 73–76.

   41. Раціональне використання мінеральних ресурсів та деякі аспекти охорони природи / І. О. Горленко // Географічні ландшафти та охорона природи. – К. : Наук. думка, 1976.

   42. Рецензія на книгу «Чернігівська область» – комплексний розвиток господарства області / І. О. Горленко // Економічна географія. – 1976. – Вип. 21.

1977

   43. Геосистема и ее составляющие // III Всесоюзный симпозиум по теоретическим вопросам географии / И. А. Горленко, Л. А. Ганечко. – К. : Наукова думка, 1977.

   44. Картографирование территориально-производственных комплексов для целей территориального планирования / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко // Картографическое обеспечение планирования территориально-производственных комплексов : тезисы докл. Междунар. конф. – Иркутск : Ин-т географии Сибири и Дальнего Востока, 1977. – С. 31–33.
   45. Состояние и перспективы развития до 1990 года географических исследований в Украинской ССР : ротапринт / И. А. Горленко, М. М. Паламарчук, Н. Д. Пистун. – К. : Наукова думка, 1977.

1978
   46. Картографирование территориально-производственных комплексов для целей территориального планирования / Л. Г. Руденко, И. А. Горленко // Картографическое обеспечение планирования территориально-производственных систем Сибири и Дальнего Востока. – Иркутск : Ин-т географии Сибири и Дальнего Востока, 1978.

   47. Минеральные ресурсы и формирование промышленных территориальных комплексов / М. М. Паламарчук, И. А. Горленко, Т. Е. Яснюк. – К. : Наукова Думка, 1978. – 220 с.

   48. Перспективи розвитку мінерально-сировинної бази промисловості будівельних матеріалів УРСР : рецензія на книгу / І. О. Горленко, Н. О. Доброхотов, О. О. Храмов // Економіка Радянської України, 1978. – № 6.
   49. Роль минеральных ресурсов в территориальной организации промышленности Карпат и Приднестровья / И. А. Горленко, Т. Е. Яснюк // Природные ресурсы Карпат и Приднестровья, вопросы их рационального использования и охраны : тезисы докл. респ. науч. конф. – Черновцы : Изд-во Черновиц. ун-та, 1978.

   50. Территориальное планирование и территориальная организация промышленности в УССР / И. А. Горленко, Л. А. Мушкетик, Т. П. Михайлова // Информация : новое в науке, технике и производстве. – К. : УкрНИИНТИ, 1978.

   51. Формирование территориально-производственных комплексов и проблемы охраны природной среды / Л. Г. Руденко, И. А. Горленко, Т. Е. Яснюк // Оптимизация природной среды в условиях концентрации и специализации производства : тезисы докл. Респ. конф. – Кишинев : Штиинца, 1978.
   52. Экономико-географические проблемы совершенствования научных основ территориального планирования / И. А. Горленко // Роль географии и региональной экономики в совершенствовании территориального планирования народного хозяйства и районной планировки : тезисы докл. Межресп. конф. – Рига : Из-во Латв. ун-та, 1978.

   53. Экономическая география / М. М. Паламарчук, И. А. Горленко, Н. Д. Пистун // Состояние и перспективы развития географических исследований в Украинской ССР. – К. : Наукова думка, 1980. – С. 108–124.

1979

   54. Развитие экономико-географической мысли в Украинской ССР (1917-1977) / А. Т. Ващенко, И. А. Горленко // Экономическая география. – К. : Вища школа, 1979. – С. 3–24.

   55. Роль картографирования в исследовании территориальной структуры промышленного производства / Л. Г. Руденко, И. А. Горленко // Картографирование разработки для планирования и управления развитием народного хозяйства УССР : тезисы докл. Всесоюзной конф. по тематическому картографированию, г. Канев, 1979 г. – К. : Наукова думка, 1979 – С. 86–89.

   56. Территориальная организация производства : формы ее осуществления / И. А. Горленко // Территориальная организация народного хозяйства Советского Союза : тезисы докл. Всесоюз. совещ. – М. : МФ ГО СССР, 1979.

1980

   57. Системное картографирование в целях совершенствования территориальной организации хозяйства / И. А. Горленко // Тематическое картографирование : тезисы докл. науч. конф. – М. : Из-во Москов. ун-та, 1980.

   58. Территориальная структура межотраслевых комплексов и основные принципы ее совершенствования / И. А. Горленко // Географические основы формирования народнохозяйственных комплексов и система расселения : тезисы докл.VII съезда ГО СССР. – Л. : ГО СССР, 1980.

   59. Экономико-географическое исследование областного промышленного комплекса // IV съезд географического общества УССР/ И. А. Горленко : тезисы докл. – К. : Наукова думка, 1980.

   60. Экономическая география / М. М. Паламарчук, И. А. Горленко, Н. Д. Пистун // Состояние и перспективы развития географических исследований в Украинской ССР. – К. : Наукова думка, 1980. – С. 108–124.

1981

   61. Основные направления оптимизации развития территориально-производственных комплексов в целях рационального природопользования / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко, Т. Е. Яснюк // Оптимизация природной среды. – М., 1981. – С. 355–357.

   62. Территориальная структура производственных комплексов / И. А. Горленко, М. М. Паламарчук, Г. В. Балабанов ; под общ. ред. М. М. Паламарчука. – К. : Наук. Думка, 1981. – 311 с.

1982

   63. Основные принципы экономико-географического исследования природных ресурсов / М. М. Паламарчук, И. А. Горленко, Т. Е. Яснюк // Географические аспекты рационального использования природных ресурсов Украинской ССР : сб. науч. трудов. – К. : Наукова думка, 1982. – С. 10–22.

   64. Природні ресурси / М. М. Паламарчук, І. О. Горленко // Українська радянська енциклопедія. – К. : Наукова думка, 1982. – С. 240.
   65. Природные ресурсы / М. М. Паламарчук, И. А. Горленко // Украинская советская энциклопедия. – К. : Наукова думка, 1982. – С. 10–22.
1983

   66. Виробничо-територіальні комплекси / М. М. Паламарчук, І. О. Горленко // Українська радянська енциклопедія. – 2-е вид. – К., 1983. – Т. 9. – С. – 188.
   67. Природні ресурси / М. М. Паламарчук, І. О. Горленко // Українська радянська енциклопедія. – 2-е вид. – К., 1983. – Т. 9. – С. 95.

   68. Природные ресурсы / М. М. Паламарчук, И. А. Горленко //Украинская советская энциклопедия. – 2-е изд.– К., 1983. – Т. 9. – С. 223.

   69. Производственно-территориальные комплексы / М. М. Паламарчук, И. А. Горленко //Украинская советская энциклопедия. – 2-е изд. – К., 1983. – Т. 9. – С. 10.
   70. Тематика базовых карт союзных республик / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко // Проблемы комплексного и тематического картографирования в Узбекистане : тезисы докл. науч.-практ. конф., г. Ташкент, 26-27 декабря 1983 г. – Ташкент : Из-во «Фан», 1983. – С. 97–98. 

1984

   71. Исследование промышленных комплексов в целях рационального природопользования : сборник науч. трудов / И. А. Горленко // Комплексные географические исследования проблем рационального природопользования. – К. : Наук.думка, 1984.
   72. Производственное комплексообразование и рациональное природопользование / И. А. Горленко, С. Н. Малюк, Т. Е. Качаев // Географические основы рационального природопользования. – К. : Наук. думка, 1984.
   73. Промышленное комплексообразование и проблемы оптимизации природной среды в условиях социалистического хозяйствования : сб. науч. трудов / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко, М. М. Паламарчук // Ролята на экологическая фактор в терриалната организация на производството : науч. докл. – Болгария, Свищов, 1984. – Т. 1 – С. 269–281.

1985

   74. Географія мінеральних ресурсів Української РСР : посібник для вчителів / М. М. Паламарчук, І. О. Горленко, Т. Є. Яснюк. ; за ред. М. М. Паламарчука. – К. : Радянська школа, 1985. – 136 с.

   75. Закономерности и особенности развития региональных производственных комплексов на основе крупного города / И. А. Горленко, И. Н. Пушкарь, Ю. Д. Качаев // Географические исследования для целей планирования, проектирования, разработке и реализации комплексных программ : тезисы докл. VIII съезда Географического общества СССР. – Л., 1985.

   76. Направления исследования регионального производственного комплекса и значение картографического метода в его изучении / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко // Системное картографирование природы и хозяйства в Украинской ССР (Теория, опыт, задачи) : сб. науч. трудов. – К. : Наук.думка, 1985. – С. 72–79.
   77. Об основных процессах промышленного комплексообразования / И. А. Горленко // V съезд Географического общества Украинской ССР : тезисы докл. – К. : Наук.думка, 1985.
   78. Развитие экономико-географических основ управления народным хозяйством / М. М. Паламарчук, И. А. Горленко // Известия АН СССР, серия географическая. – 1985. – № 4. – С. 133–135.
   79. Экологические аспекты в промышленном развитии поселений : сб. научн. трудов / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко // Населенные пункты и охрана окружающей среды. – Алма-Ата, 1985.

1986

   80. Минеральные ресурсы УССР и пути их рационального использования / И. А. Горленко // К. : Знание, 1986.

   81. Промышленное комплексообразование в условиях интенсификации производства / М. М. Паламарчук, И. А. Горленко, Л. Г. Руденко // Природно-ресурсный потенциал Восточной Сибири и проблемы формирования аграрных и промышленных комплексов : тезисы докл. Региональной науч.-практ. конф. – Иркутск, 1986 – С. 6–8.
   82. Региональное ресурсоведение : сущность и основные направления развития / М. М. Паламарчук, И. А. Горленко, С. Н. Малюк, И. Д. Якушик // Проблемы социальной экологии : тезисы докл. I Всесоюзной конф., г. Львов, 1–3 октября 1986 г. – Львов, 1986. – С. 144–145.

   83. Экологические аспекты в промышленном развитии поселений / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко // Населенные пункты и охрана окружающей среды. – Алма-Ата ; Целиноград : Из-во «Наука» Казахской ССР, 1986. – С. 9–11.
   84. Экологические аспекты территориальной организации производства / М. М. Паламарчук, И. А. Горленко, Л. Г. Руденко // География и природные ресурсы. – 1986. – №. 1. – С. 3–7.
1987
   85. Картографирование промышленного комплекса региона : новые подходы, результаты и задачи / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко // Картографическое обеспечение основных направлений экономического и социального развития УССР и ее регионов. – Чернигов, 1987. – Ч. II. – С. 158–160.
   86. Основные направления регионального ресурсоведения в экономической географии / М. М. Паламарчук, И. А. Горленко, С. М. Малюк, И. Д. Якушик // География и природные ресурсы, 1987. – № 2.
   87. Сопряженный анализ территориальной структуры производства и природных ресурсов / М. М. Паламарчук, И. А. Горленко // Социально-экономические функции ландшафтов и состояния экосистем. – Чернигов, 1987.
   88. Территориальная организация производств / [ И. А. Горленко и др.] // Методические рекомендации по разработке схем и проектов районной планировки в условиях формирования территориально-производственных комплексов. – К., 1987.

   89. Формирование регионально-агломерационных производственных комплексов как направление трансформации территориальной структуры хозяйства староосвоенных регионов / М. М. Паламарчук, И. А. Горленко // Известия АН СССР, серия географическая. – 1987. – № 5.

1988

   90. Геосферные процессы и производственное комплексообразование : проблемы рационального взаимодействия / И. А. Горленко, С. В. Малюк, И. Д. Якушик // Землеведение и глобальные проблемы современности : тезисы докл. Всесоюз. совещ. / Академия наук СССР, Ин-т географии. – М., 1988. – 159с.

   91. Історія формування територіальної структури промисловості, шляхи її вдосконалення / І. О. Горленко, Л. Г. Руденко // Проблеми економічної географії Поділля : тези доп. наук. конф. – Кам’янець-Подільський, 1988. – С. 29–30.
   92. Конструктивно-географические основы регионального природопользования в Украинской ССР. Киевское Приднепровье / [А. М. Маринич, М. М. Паламарчук, И. А. Горленко и др.]. – К. : Наук. думка, 1988. – 176 с.

   93. Особенности территориальной структуры Киевского регионально-агломерационного промышленного комплекса и основные направления ее совершенствования / М. М. Паламарчук, И. А. Горленко, Л. Г. Руденко // Географические проблемы интенсификации хозяйства в староосвоенных районах. – М. : Ин-т географии АН СССР, 1988. – С. 93–102.
   94. Промышленный комплекс Киевского Приднепровья / [ М. М. Паламарчук, И. А. Горленко, Л. Г. Руденко и др.] ; АН УкрССР ; Ин-т геофизики ; Отделение географии ; [отв. ред. И. А. Горленко]. – К. : Наук. думка, 1988. – 251 с.

   95. Регулирование развития крупных городов как центров региональных агломерационных промышленных комплексов / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко // Тенденции и проблемы развития крупных городов как центров социально-экономических комплексов : тезисы докл. 3 Всес. науч.-практ. конф., г. Ленинград, 29–31 марта 1988 г. – Л., 1988.
   96. Тематическая картография в реализации территориальных комплексных программ / [ И. А. Горленко, Д. С. Вишневский, Л. Г. Руденко, В. Т. Жуков и др.]. // Картография и научно-технический прогресс : тезисы докл. IX Всес. конф. по тематическому картографированию, г. Харьков, сентябрь 1988 г. / Акад. наук СССР, Глав. управление геодезии и картографии при Совете Министров СССР, Географическ. общ. СССР. – Львов, 1988. – С. 9–11.

   97. Эколого-географические аспекты мелиоративных работ в староосвоенных районах страны / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко // Экологические и экономические аспекты мелиорации : тезисы докл. VIII Всес. конф. по мелиоративной географии, г. Таллин, 4-6 октября 1988 г. – Таллин, 1988. – С. 55–57.

   98. Экономико-географические аспекты рационального потребления природных ресурсов / И. А. Горленко // Проблемы комплексного социально-экономического развития территории : тезисы докл. Всесоюзной науч. конф. – Саранск, 1988. 

1989

   99. Відтворення природних ресурсів / Я. Б. Олійник, І. О. Горленко, С. М. Малюк // Географічна енциклопедія України. – К. : УРЕ, 1989. – Т. 1. – С. 183–184.

   100. Картографический метод для разработки географических основ территориального хозрасчета / И. А. Горленко, Н. П. Лебедь // Тез. докл. Всес. картографической конф. – Иркутск, 1989.

   101. Совершенствование территориальной структуры производства как фактор решения региональных экологических проблем / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко, Н. П. Лебедь // Производительные силы и экология Подолья : тезисы докл. науч. конф. – Каменец-Подольский, 1989 – С. 100–101.
   102. Стратегия регионального природопользования и ее экономико-географические основы / И. А. Горленко // Тезисы докл. Всесоюзн. науч. конф. – Фрунзе, 1989.

   103. Структура производственного природопользования и экологическая комфортность условий жизнедеятельности населения Украинской ССР / И. А. Горленко // Экология – народонаселение и расселение : теория и практика : тезисы докл. VI Всесоюзного совещания по проблемам теории и практики взаимодействия экологии, народонаселення и расселения, г. Грозный, 18–20сентября 1989 г. – Л., 1989. – С. 26–27.
   104. Тенденции развития территориальной структуры промышленности Украинской ССР / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко // География и проблемы регионального развития. – 1989. – С. 124–131.

   105. Эколого-географическое районирование в целях прогнозирования изменения природной среды / И. А. Горленко // Тезисы докл. науч. конф. – Самарканд, 1989.

1990

   106. Географические основы территориального хозрасчета / И. А. Горленко, Н. П. Лебедь // Тезисы докл. на VI съезде ГО УССР. – Одесса, 1990.

   107. Географические основы территориального хозрасчета в целях сбалансированного социально-экономического и экологического развития территории / И. А. Горленко, Н. П. Лебедь, С. В. Малюк, Л. Г. Руденко // Территориальная организация общества и проблемы межнациональных отношений : материалы к IX съезду Географического общества СССР. – Л., 1990. – С. 127–128.

   108. Географический подход к исследованию уровней экономического социального развития области / И. А. Горленко, Н. П. Лебедь, С. В. Малюк, Л. Г. Руденко // Пути совершенствования социально-экономического развития территории в условиях самоуправления и самофинансирования : тезисы докл. науч.-практ. конф. – Днепропетровск, 1990. – С. 16–18.
   109. Еколого-географічні дослідження території України / Л. Г. Руденко, І. О. Горленко, Л. М. Шевченко, В. А. Барановський ; [відп. ред. Л. Г. Руденко] ; АН УРСР, Від-ня географії Ін-ту геофізики ім. С. І. Субботіна. – К. : Наук. думка, 1990. – 32 с.

   110. Конструктивно-географические основы рационального природопользования в Украинской ССР : теорет. и метод. исслед. / [А. М. Маринич, И. А. Горленко, Л. Г. Руденко и др.] ; отв. ред. А. М. Маринич, М. М. Паламарчук ; [АН УССР, Отд-ние географии Ин-та геофизики им. С. И. Субботина, М-во высш. и сред. спец. образования УССР]. – К. : Наук. думка, 1990. – 199 с.
   111. Научно-методические подходы к исследованию территориальной структуры производства / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко, С. Н. Малюк // География и природные ресурсы. – 1990. – № 1. – С. 5–12.

   112. Экономико-географические основы совершенствования производственного комплексообразования / И. А. Горленко, М. М. Паламарчук, С. Н. Малюк // Научные основы территориальной организации хозяйства и населения в аридных регионах : сб. ст. / АН ТССР, Ин-т пустынь, Ин-т географии АН СССР ; отв. ред. А. Б. Батыров. – К., 1990. 
1991

   113. Geographical steadies of ecology problems in the Ukraine / I. A. Gorlenko, L. G. Rudenko, E. G. Pirozhenko, L. N. Shevchenko // Ecological problems of a Broal area of the Easton Carpathians. – Zemplínska Teplica, 1991.

   114. Взаимодействие человека и окружающей среды и его влияние на изменение окружающей среды в Украинской ССР [на англ. языке] / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко, С. Ю. Вольская // Изменение окружающей среды и ГИС : матер. межд. симпозиума, г. Асахикава, 25-26 августа 1991 г. – Япония, Асахикава, 1991. – С. 115–119.
   115. Географические аспекты социально-экономического развития Украинской ССР и его влияние на экологическую ситуацию / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко, С. Н. Малюк // Природные и социально-экономические проблемы экологически дестабилизированных регионов : тезисы докладов совещан. – Алма-Ата, 1991. – С. 36–37.

   116. Еколого-географічна ситуація в Україні та її вплив на природно-ресурсний потенціал / І. О. Горленко // Проблеми раціонального використання, охорони та відтворення природно-ресурсного потенціалу Української РСР : тези доп. I Респуб. наук. конф. / Чернівецький державний ун-т. – Чернівці, 1991. – С. 12–13.
   117. Інтегральний потенціал території та ефективність її розвитку / І. О. Горленко, Л. Г Руденко, С. Н. Малюк, Н. П. Лебедь // Проблеми раціонального використання, охорони та відтворення природно-ресурсного потенціалу Української РСР : тези доп. I Респуб. наук. конф. / Чернівецький державний ун-т. – Чернівці, 1991. – С. 3–4.

   118. Легкая. Производство музыкальных инструментов : карта М-б1: 3000000 / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко, Ю. Д. Качаев // Атлас Черниговской области : учебно-справочное пособие / редкол. : гл. ред. Л. Г. Руденко ; редкол. : пред. А. М. Маринич ; ПКО «Картография» ГУГК СССР, Институт геофизики им. С. И. Субботина АН УССР. – М. : Главное управление геодезии и картографии при Совете министров СССР, 1991. – С. 24.

   119. Лесная, деревообрабатывающая. Строительные материалы : карта М-б1: 3000000 / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко, Ю. Д. Качаев // Атлас Черниговской области : учебно-справочное пособие / Редкол. : гл. ред. Л. Г. Руденко ; редкол.: пред. А. М. Маринич ; ПКО «Картография» ГУГК СССР, Институт геофизики им. С. И. Субботина АН УССР. – М. : Главное управление геодезии и картографии при Совете министров СССР, 1991. – С. 24.
   120. Научно-методические основы эколого-географического районирования Украины / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко // Картографические исследования природопользования ( теория и практика работ). – К. : Наукова думка, 1991. – С. 93–97.

   121. Пищевая. Мукомольно-крупяная и комбикормовая : карта М-б1: 3000000 / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко, Ю. Д. Качаев // Атлас Черниговской области : учебно-справочное пособие / гл. ред. Л. Г. Руденко ; редкол. : пред. А. М. Маринич [и др.] ; ПКО 'Картография' ГУГК СССР, Институт геофизики им. С. И. Субботина АН УССР. – М. : Главное управление геодезии и картографии при Совете министров СССР, 1991. – С. 24.

   122. Производственный комплекс Украины и особенности его природопользования / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко // Картографические исследования природопользования (теория и практика работ). – К. : Наукова думка, 1991. – С. 101–105.

   123. Топливная. Химическая и нефтехимическая. Машиностроение и металлообработка : карта М-б1:3000000 / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко, Ю. Д. Качаев // Атлас Черниговской области : учебно-справочное пособие / гл. ред. Л. Г. Руденко, редкол. : пред. А. М. Маринич [и др.] ; ПКО «Картография» ГУГК СССР, Институт геофизики им. С. И. Субботина АН УССР. – М. : Главное управление геодезии и картографии при Совете министров СССР, 1991. – С. 24.

   124. Трансформация территориальной структуры промышленности и совершенствования производственного природопользования / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко // Картографические исследования природопользования (теория и практика работ). – К. : Наукова думка, 1991. – С. 105–110.
   125. Сбалансированное экономическое, социальное и экологическое развитие территории (экономико-географические аспекты) / И. А. Горленко, Л. Г Руденко, С. Н. Малюк, Н. П. Лебедь ; АНУ ССЗ, Отделение географии ин-та геофизики им. С. И. Субботина. – К., 1991. – 56 с.

   126. Территориальная дифференциация кризисных явлений в староосвоенных регионах / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко, С. Н. Малюк, Н. П. Лебедь, Г. П. Подгрушный // Проблемы староосвоенных районов : экономика, экология, политика : тезисы докл. и выст. Международного конгресса, г. Донецк, 27-29 августа 1991 г. – Донецк, 1991. – С. 89–90.

   127. Отв. ред. Территориальная организация АПК и ее особенности в горной местности / Г. В. Балабанов, С. Умрикулов ; И. А. Асроров ; отв. ред. И. А. Горленко ; АН ТаджССР, СОПС. – Душанбе : Дониш, 1991. – 176 с.

   128. Эколого-географические проблемы природопользования в СССР : состояние и перспективы исследования / [ И. А. Горленко, Л. Г Руденко, А. М. Маринич, П. Г. Шищенко и др.] // Физико-географические процессы и охрана окружающей среды : сб. научн. трудов. – К. : Наук. думка, 1991. – С. 93–97.
1992

   129. Методология географического исследования экономического и социального ландшафта / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко, С. Н. Малюк, Н. П. Лебедь // География и природне ресурсы. – Новосибирск, 1992.

   130. Мінеральні ресурси України : розділ / І. О. Горленко // Національна доповідь про стан навколишнього середовища в Україні. – К. : Мінприроди України, 1992.

   131. Трансформация структуры хозяйства и формирование экологической ситуации / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко, С. Н. Малюк, Н. П. Лебедь // Экономическая география : трансформация структуры хозяйства в новых условиях хозяйствования. – М., 1992.

   132. Трансформация территориальной организации промышленности в староосвоенных регионах ( на примерах УССР) / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко // Трансформация территориальных структур хозяйства и расселения в староосвоенных регионах. – М., 1992.

   133. Україна. Територіальна структура мінеральних ресурсів : карта / І. О. Горленко, Ю. Д. Качаев // Національна доповідь про стан навколишнього середовища в Україні. – К. : Мінприроди України, 1992. – С. 52.

   134. Эколого-географическое картографирование территории (опыт работ, обоснование структуры и содержания атласа) / Л. Г. Руденко, А. И. Бочковская, И. А. Горленко, Г. О. Пархоменко, Л. Н. Шевченко. – К., 1992. – 32 с.

   135. Отв. ред. Общественно-территориальные системы (логико-математическое моделирование) / А. М. Паламарчук ; АН Украины, Ин-т географии ; [отв. ред. И. А. Горленко]. – К.: Наукова думка, 1992 – 272 с.

1993

   136. Das Kernkraftwerksung Lück von Tschernbyl : geographische Aspekte in der Ukraine / I. Gorlenko, L. Rudenko, M. Facshevsky et al // Europa Regional. – Leipzig, 1993.– № 1. – S. 31–37.  

   137. Географічний підхід до проблем розвитку території / І. О. Горленко, Л. Г. Руденко, С. Н. Малюк, Н. П. Лебедь // Український географічний журнал. – 1993. – № 2. – С. 8–13.
   138. Дослідження проблем Чорнобильської катастрофи в Інституті географії АН України / [ Г. В. Балабанов, І. О. Горленко, Л. Г. Руденко та ін.] // Український географічний журнал. – 1993. – № 2. – С. 36–43.

   139. Комплексные территориальные проблемы и эколого-географическое районирование / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко, С. Н. Малюк // Районирование и региональные проблемы : матер. IX сессии географ. секции Научного Совета Российской АН по региональной экономике. – Екатеринбург, 1993. – С. 75–85.

   140. Мінеральні ресурси : карта М-б 1:6000000 / [ І. О. Горленко та ін.] // Україна. Природнє середовище та людина : серія карт. – К. : ГУГКК, 1993. – С. 16.

   141. Проблеми поліпшення стану навколишнього середовища та їх програмне забезпечення / В. В. Волошин, І. О. Горленко, В. Б. Кухар, Л. Г. Руденко // Український географічний журнал, 1993. – № 1. – С. 9–13.

   142. Проблемы территориальной организации общества в современных условиях / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко, С. Н. Малюк // Проблемы территориальной организации общества : тезисы докл. науч. конф. – Пермь, 1993. – С. 91–94.

   143. Суспільна географія : зміст та напрямки розвитку / І. О. Горленко // Сучасні проблеми географії населення в Україні : тези доп. I Всеукраїнського семінару по географії населення. – Луцьк, 1993. – С.41–42.
   144. Територіально-галузева структура промисловості : карта М-б 1:6000000 / [ І. О. Горленко та ін.] // Україна. Природне середовище та людина : серія карт. – К. : ГУГКК, 1993.
   145. Територіальна структура мінеральних ресурсів / І. О. Горленко // Географічна енциклопедія України. – Т. III ( П-Я ). – 1993. – 480 с.

1994

   146. Center system als Träger der Raumentwicklung in mittel-und osteuropa / I. Gorlenko, L. Rudenko, M. Grigorowitsch, N. Lebed // Teil B. Zeutreusysteme ein zelner Staateu und Regionen. – 1994. – S. 78. – 82.
   147. Географічні принципи стратегії розвитку регіонів України / І. О. Горленко, Л. Г. Руденко // Духовна культура, етнос, традиції населення історико-географічних регіонів України та засоби їхнього виявлення в сучасних умовах : тези доп. – Харків, 1994. – С. 19–20.

148. Проблемы комплексного развития территории / [ Г. В. Балабанов, И. А. Горленко, Л. Г. Руденко и др.] ; АН Украины, Ин- географии ; отв. ред. И. А. Горленко. – К. : Наук. думка, 1994. – 296 с.

   149. Суспільно-географічні чинники формування зовнішньої функції господарства України / І. О. Горленко // Фундаментальні географічні дослідження (стан, проблеми, напрямки) : тези доп. наук. конф. – К., 1994. – С. 51–53.

   150. Трансформация структуры хозяйства и формирование экологической ситуации / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко, С. Н. Малюк, Н. П. Лебедь // Трансформация региональных структур в период перехода к рынку : матер. VIII сессии экономико-географической секции Научного совета РАН : Проблемы региональной экономики, г. Иркутск, 1994 г. – М., 1994. – С. 57–64.

   151. Відпов. ред. Лісовиробничий комплекс України (суспільно-географічне дослідження) / К. Г. Пироженко ; НАН України, Ін-т географії ; [ відпов. ред. І. О. Горленко ]. – К., 1994. – 239 с.

1995

   152. Підходи до концепції стійкого розвитку і її інтерпретації стосовно України / В. В. Волошин, І. О. Горленко, В. Б. Кухар, Л. Г. Руденко, В. Я. Шевчук // Український географічний журнал. – 1995. – № 3. – С. 3–10. 

   153. Проблемно-орієнтоване районування території та його реалізація в Україні / [ І. О. Горленко, В. А. Барановський, М. В. Григорович та ін.] // VII з’їзд Українського географічного товариства : тези доп., м. Київ, 30 травня-1 червня 1995 р. – К., 1995. – С. 7–9.

1996

   154. Bis stehende Aufwärtsentwicklung der Länder des Europas / I. Gorlenko, L. Rudenko // Probleme der reginären Aufwärtsentwicklung. – Dresden, 1996.
   155. Die ökologische Situation in der Ukraine und Grundsätze einer ökologischen Landentwicklungpolitik / I. Gorlenko, L. Rudenko, G. Friedlein // Europa Regional. – 1996. – № 2. – S. 11–16.

   156. Towards sustainable Development in Central and Eastern Europe / I. Gorlenko, L. Rudenko // Jör schriften Institut für ökologische Roumentwicklung e.v. – Dresden, 1996. – № 17. – S. 30–34.

   157. Дослідження проблем розвитку господарства України / Г. В. Балабанов, А. Г. Гольцов, І. О. Горленко, Г. П. Підгрушний та ін. // Український географічний журнал. – 1996. – № 2. – С. 48–54. 
   158. Основополагающие принципы устойчивого развития регионов и их претворение в Украине / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко // Географические проблемы устойчивого развития природной среды и общества : матер. выездной сессии Научного совета по фундаментальным географическим проблемам, г. Дубна, 18-23 декабря 1995 г. – М., 1996. – С. 288–300.
   159. Україна. Екологічна ситуація : карта М-б 1:1000000 / І. О. Горленко, В. А. Барановський, Л. Г. Руденко, В. П. Разов – К. : ГУГКІК, 1996.

   160. Украина : трансформация пространства / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко, Н. П. Лебедь // Куда идет Россия : материалы симпозиума, г. Москва, 12–14 января 1996 г. – М., 1996. – С. 70–78.

1997

   161. Sustainable development of the Regions in Ukraine / I. Gorlenko, L. Rudenko // Sustainable development for Central and Eastern Europe. – Springer, 1997. – P. 267–279.

   162. Social and economic consequences of the Chernobyl catastrophe in Ukraine / I. Gorlenko, H. Starostenko, G. Freidlein // Europa regional. – № 3. – P. 5–12.

   163. Концепція сталого розвитку України / В. В. Волошин, Н. М. Гордієнко, І. О Горленко, Б. М. Данилишин, С. І. Дорогунцов. – К., 1997. – 17 с.

   164. Інвестиційна привабливість регіону : сутність та фактори формування / І. О. Горленко, Л. Л. Тарангул // Науковий вісник УФЕІ. – 1997. – № 1. – С. 63–72.

   165. Проблеми регіональної екологічної безпеки та їх вивчення в Україні / І. О. Горленко, Л. Г. Руденко, М. І. Фащевський // Попередження надзвичайних ситуацій : дискусійно-оглядовий збірник статей / Ін-т Сімонс (США), Штаб Цивільної оборони України. – К., 1997. – С. 168–170.

   166. Регіональна політика: зміст і основні напрями / І. О. Горленко, Л. Л. Тарангул // Український географічний журнал. – 1997. – № 3. – С. 10–16. 
   167. Регіональна політика України і роль у ній податкової політики / І. О. Горленко, Л. Л. Тарангул // Вісник податкової служби України. –  1997. – № 11.
   168. Регіональні фактори трансформаційних процесів в промисловості України / І. О. Горленко, Л. Л. Тарангул  // Трансформаційні процеси в господарстві регіонів Східної Європи : матеріали Міжнародної науково-практичної конференції. – К., 1997.
   169. Стійкий розвиток регіонів басейну Чорного моря / М. В. Багров, Л. Г. Руденко, І. О. Горленко, В. В. Волошин // Український географічний журнал. – 1997. – № 1. – С. 65–66. 
   170. Суспільно-географічні засади регіональної політики в адміністративних районах / І. О. Горленко // Суспільно-економічні та екологічні проблеми розвитку адміністративних районів : матеріали наук.-практ. конф. – Львів, 1997.
   171. Сучасні суспільно-географічні властивості прикордонних регіонів України / Л. Г. Руденко, І. О. Горленко // Суспільно-економічні та екологічні проблеми розвитку адміністративних районів : матеріали наук.-практ. конф. – Львів, 1997. – С. 263–270.

   172. Транформаційні процеси в регіонах України / Л. Тарангул, І. Горленко // Трансформаційні процеси в господарстві регіонів Східної Європи : наук. доповіді Міжн. наук.-практич. конференції ( м. Ірпінь, 10-12 вересня 1997 р.) / НАНУ, Ін-т географії, ДПА, УФЕІ. – Ірпінь : УФЕІ, 1997. – С. 60–62.

   173. Україна. Промисловість : карта. М-б 1:1000000 /Л. Г. Руденко, І. О. Горленко, Г. П. Підгрушний. – К. : НВП «Картографія», 1997.

1998

   174. Sustainable Development of the Region in Ukraine State of the Economy and Development Perspectives / I. Gorlenko, L. Rudenko // Sustainable Development for Central and Spatial Development sn the European. Context. Sprsnger, 1998. – Р. 267–279.

   175. Social-geographical peculiarities of borderlands (Based in data from the Ukraine) / I. Gorlenko, L. Rudenko, O. Khomra, H. Starostenko // Borderlands of Transborder Regions geographical, social and political problems. Regions and regionalism / University оf Lodz, Silesian Institute іn Opole. – Opole, Lodz, 1998. – № 3. – Р. 250–256.
   176. Zentrensysteme und Raumentwich-lung in der Westlichen Ukraine / I. Gorlenko, L. Rudenko, G. Freidlein, M. Grigorowitsh und anderer //Beiträger zur regionalen geographie Izolde Brade and Frank-Dieter Crimm (Hrsg). Städtesysteme und Regionalentwicklungen in Mittel-und Osteuropa, Rußland, Ukraine, Polen /Institute für Länderkunde. – Leipzig, 1998. – S. 74–131.

   177. Податкоспроможність регіону : зміст та фактори впливу / Л. Тарангул, І. Горленко // Проблеми та шляхи розвитку податкової системи України : матеріали наук.-практ. конференції (м. Ірпінь, травень 1998 р.) / відпов. ред. П. В. Мельник ; ДПА України, УФЕІ. – Ірпінь : УФЕІ, 1998. – С. 107–110.

   178. Принципи переходу податкової служби до регулюючих функцій в контексті Концепції сталого розвитку України / І. О. Горленко., Л. Л. Тарангул // Регіональна політика України : наукові основи, методи, механізми : за матеріалами доповідей міжнародної науково-практичної конференції, м. Львів, 21-23 травня 1998 р. : 3 ч. / НАН України, Інститут регіональних досліджень ; відп. ред. М. І. Долішній. – Львів, 1998. – Ч. 1. – С. 210‑214. 

   179. Податкоспроможність регіону : зміст та фактори впливу / Л. Тарангул, І. Горленко // Проблеми та шляхи розвитку податкової системи України : матеріали наук.-практ. конференції (м. Ірпінь, травень 1998 р.) / відпов. ред. П. В. Мельник ; ДПА України, Укр. фінансово-економічний ін.-т.– Ірпінь : УФЕІ, 1998.– С. 107–110. 

   180. Региональные проблемы устойчивого развития Украины / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко // Экономика регионов. – 1998. – № 1.

   181. Робоча програма з дисципліни «Розміщення продуктивних сил « для підготовки бакалаврів за напрямком «Економіка і підприємництво», спеціальностей «Облік і аудит», »Економіка підприємства», « Банківська справа» : навч.-метод. матер. / І. О. Горленко, Л. Л.Тарангул, Г. І. Євтушенко. – Ірпінь : УФЕІ, 1998. – 58 с.

   182. Розвиток економічної географії в Національній академії наук України / Г. В. Балабанов, І. О. Горленко // Вісник Київ. ун-ту ім. Т. Шевченка. Географія. – 1998. – Вип. 43. – С. 59‑63.

   183. Розвиток економічної географії в Україні /. І. О. Горленко, Л. Г. Руденко // Вісник Київ. ун-ту ім. Т. Шевченка. Географія. – 1998. – № 1.
   184. Экологическая ситуация на Украине и основные направления ее экологической политики / Л. Г. Руденко, И. А. Горленко // Проблемы региональной экологии. – 1998. – № 2. – С. 95–106.
1999

   185. Економічні райони України : [навч. посіб. для студентів] / І. О. Горленко, Л. Л. Тарангул ; Державна податкова адміністрація України, Укр. фін.-екон. ін-т ; [відп. ред. П. В. Мельник]. – К., 1999. – 205 с. 

   186. Особливості переходу України на модель сталого розвитку / І. О. Горленко, Л. Г. Руденко // Суспільно-географічні проблеми розвитку продуктивних сил України : матеріали Міжн. наук.-практ. конф., 17-18 травня 1999 р. – К., 1999. – Ч. 1. – С. 16–18.

   187. Підходи до дослідження рівнів соціально-економічного розвитку регіонів в умовах ринкових перетворень / І. О. Горленко // Соціально-географічні проблеми розвитку продуктивних сил України. – К., 1999. – С. 40–42.
   188. Регіональні фактори фінансової стійкості регіонів / Л. Тарангул, І. Горленко // Роль фінансово-кредитної системи у стимулюванні економічного зростання в Україні : зб. наук. пр. / Волин. держ. ун-т ім. Л. Українки, Екон. фак. ; [редкол. : В. Д. Лагутін (голов. ред.) та ін.]. – Луцьк : ред.-вид. відд. «Вежа», 1999. 

   189. Суспільно-територіальні засади структурної перебудови господарства України в перехідний період / Л. Тарангул, І. Горленко // Суспільно-географічні проблеми розвитку продуктивних сил України : матеріали Міжн. наук.-практ. конф. ( 17-18 травня 1999 р.) / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка, Рада по вивченню продуктивних сил України НАН України. – К. : Знання, 1999. – С. 30–33.

   190. Фактори фінансової стійкості регіону / І. О. Горленко, Л. Л. Тарангул // Роль фінансово-кредитної системи у стимулюванні економічного зростання в Україні. –1999. – C. 154–156.

2000

   191. Розміщення продуктивних сил : [навч. посіб. для студ. вузів] / Л. Л. Тарангул, І. О. Горленко , Г. І. Євтушенко ; Держ. податк. адміністрація України, Акад. держ. податк. служби України ; [відп. ред. Л. Г. Руденко]. – К., 2000. – 263с.

   192. Роль природно-ресурсного потенціалу у формуванні національного багатства України / Л. Тарангул, І. Горленко // Проблеми раціонального використання, охорони і відтворення природно-ресурсного потенціалу України : тези доп. Другої Всеукр. наук.-метод. конф. (м. Чернівці, 24-26 квіт. 2000 р.) / Чернів. держ. ун-т ім. Ю. Федьковича та ін. ; [редкол. : Я. І. Жупанський та ін.]. – Чернівці : Рута, 2000.
   193. Украина на пути к устойчивому развитию: (геоэкологические аспекты) / Л. Г. Руденко, И. А. Горленко, В. И. Олещенко ; НАН Украины, Институт географии НАН Украины. – К. : Институт географии НАН Украины, 2000. – 29 с. 

   194. Украина на пути к экологически сбалансированному развитию / И. А. Горленко, А. П. Дембицкий, В. И Олещенко, Л. Г. Руденко // Проблемы экологически сбалансированного развития стран с переходной экономикой. – М. : ГЕОС, 2000. – С. 27–41.
   195. Феномен економічної незалежності в контексті державної розбудови України / Л. Тарангул, І. Горленко // Соціально-економічні дослідження в перехідний період. Проблеми і перспективи транскордонного співробітництва в аспекті процесів європейської інтеграції : зб. наук. праць / НАН України, Ін-т регіональних досліджень. – Львів, 2000. – Вип. XV.

2001

   196. Вдосконалення розміщення продуктивних сил як фактор формування економічного простору України / Л. Л. Тарангул, І. О. Горленко // Суспільно-географічні проблеми розвитку продуктивних сил України : матеріали ІІ Міжнародної наук.-практ. конф., м. Київ, 15-16 травня 2001 р. / ред. кол. : Я. Б. Олійник [та ін.] ; Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка, Рада з вивчення продуктивних сил України НАН України. – К. : Ніка-Центр, 2001.  

   197. Формирование экономического пространства Украины и приграничное сотрудничество / И. А. Горленко // Известия РАН, серия географическая. – 2001. 
   198. Формування економічного простору України / Л. Л. Тарангул, І. О. Горленко // Соціально-економічні дослідження в перехідний період. Проблеми Європейської інтеграції і прикордонна співпраця : зб наук. праць : 2 т. – Львів, Луцьк, 2001. – Вип. ХХХ, Т. 1. – С. 233–239.
2002

199. Бюджетна політика у контексті переходу України до стратегії стійкого розвитку / Л. Л. Тарангул, І. О. Горленко // Бюджетно-податкова політика в Україні (проблеми та перспективи розвитку) : зб. наук. праць за мат. наук.-практич. конференції, м. Ірпінь, 20-22 грудня 2001 р. – Ірпінь : АДПСУ, 2002. – С. 288–289.

   200. Економічне зростання України та механізм його реалізації в контексті Концепції стійкого розвитку / Л. Тарангул, І. Горленко, Л. Руденко // Науковий вісник Волинського ун-ту ім. Лесі Українки. – 2002. – № 2. – С. 44–47.

   201. Роль приграничных регионов в формировании экономического пространства Украины / Л. Л. Тарангул, И. А. Горленко // Проблемы приграничного сотрудничества в странах СНГ : межд. конф., г. Москва, сентябрь 2002 г. // Известия российской академии наук, серия географическая. 
   202. Стратегічне управління затратами : теорія і практика / І. О. Горленко, Г. П. Ляшенко : тези доповідей II Міжнародної науково-практичної конференції «Маркетингові дослідження в Україні». – Луганськ : СНУ, 2002.   

   203. Удосконалення податкових відносин в умовах переходу України до постіндустріального розвитку / Л. Тарангул, І. Горленко // Науковий вісник Академії державної податкової служби України. – 2002. – № 4 (18). – С. 45 – 48.

2003

   204. Влияние приграничного сотрудничества на формирование экономического пространства Украины / Л. Тарангул, І. Горленко // Известия РАН, серия географическая. – 2003. – № 2. – С. 110–115.
   205. Концептуальні засади переходу України до постіндустріаль-ного суспільства / І. Горленко, Л. Тарангул, Л. Руденко // Науковий вісник Академії державної податкової служби України. – 2003. – № 1 (19). – С. 5–17.

   206. Об основных императивах социально-экономического развития Украины / Л. Л. Тарангул, И. А. Горленко // Внесок академіка В. І. Вернадського в дослідження проблем розвитку і розміщення продуктивних сил : науково-практична конференція, 12-13 березня 2003 р. / НАН України, Рада по вивч. продукт. сил України, Російськ. акад. наук, Рада по вивч. продукт. сил Росії. – К. : Академперіодика, 2003.

   207. Програма та методичні вказівки проходження економічної практики студентами спеціальності «Фінанси» денної і заочної форми навчання / О. Д. Данілов, І. О. Горленко, В. В. Вітлінський [та ін.].– Ірпінь : НАДПСУ, 2003. – 55 с.
   208. Регіоналізація як важлива передумова висхідного соціально-економічного розвитку України / Л. Л. Тарангул, І. О. Горленко // Реформування фінансово-кредитної системи і стимулювання економічного зростання : матеріали наук.-практ. конференції, 30–31 травня. – Луцьк, 2003. – С. 236–237. 

   209. Роль приграничных регионов в формировании экономического пространства Украины / Л. Л. Тарангул, И. А. Горленко // Трансграничные проблемы стран СНГ. – М. : Опус, 2003. – С. 192–202.

   210. Стратегия устойчивого развития и направления ее реализации в Украине (первое видение) / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко, В. В. Волошин // Страны и регионы на пути к сбалансированному развитию : сб. науч. трудов. – К. : Академпериодика, 2003. – С. 44–48.

2004

   211. Висхідний розвиток економіки України у ХХI столітті / І. О. Горленко, Л. Г. Руденко, Л. Л. Тарангул // Трансформаційні процеси і регуляторна політика в економіці України : монографія. – Ірпінь : Націон. академія ДПС України, 2004. – С. 6–44.

   212. Концепція збалансованого розвитку : принципи і мезанізми реалізації в Україні / І. О. Горленко, Л. Г. Руденко, С. А. Лісовський // Україна : географічні проблеми сталого розвитку : зб. наук. праць : 4 т. – К. : ВГЛ Обрії, 2004. – Т.1. – С. 62–69.

   213. Крым в геополитическом пространстве Украины / Л. Л. Тарангул, И. А. Горленко // Геополитические и географические проблемы Крыма в многовекторном измерении Украины : материалы Международной научной конференции, посвященной 70-летию географического ф-та,  г. Симферополь, 20-22 мая 2004 г.: сб. ст. – Симферополь, 2004.

   214. Методична розробка для самостійного вивчення курсу «Розміщення продуктивних сил і регіональна економіка» для підготовки бакалаврів за напрямком «Економіка і підприємництво», спеціальностей «Економіка підприємства», « Оподаткування», « Фінанси», « Облік і аудит» для денної форми навчання : навч.-метод. матер. / І. О. Горленко, Л. Л.Тарангул, Г. В. Будник. – Ірпінь : НАДПСУ, 2004. – 45 с.

   215. Методична розробка для проведення практично-семінарських занять з курсу «Розміщення продуктивних сил»  для підготовки бакалаврів за напрямком «Економіка і підприємництво», спеціальності : «Економіка підприємства», « Оподаткування», « Фінанси», « Облік і аудит» : навч.-метод. матер. / І. О. Горленко, Л. Л. Тарангул, Г. В. Будник, О. П. Лазебник. – Ірпінь : НАДПСУ, 2004. – 38 с.

   216. Оцінка стану виконання підсумкових документів Всесвітнього саміту зі сталого розвитку в Україні (Йоганнесбург, 2002) / Л. Г. Руденко, Г.О. Білявський, І. О. Горленко [та ін.]. – К. : Академія періодики, 2004. – 208 с.
   217. Підходи, принципи та методи конструктивно-географічних досліджень регіонального проридокористування у зв’язку з розвитком мінерально-сировинної бази України / Л. Г. Руденко, В. П. Палієнко, В. Д. Байтала, М. Є. Барщевський, І. О. Горленко [ та ін.] ; Інститут географії НАН України // Український географічний журнал. – № 3. – 2004. – С. – 13–19.

   218. Прикордонне співробітництво і формування економічного простору України / І. Горленко, Л. Тарангул // Науковий вісник Національної академії державної податкової служби України (економіка, право). – 2004. – № 1 (23). – С. 5–11.

   219. Регіон як важливий об'єкт оподаткування / Л. Л. Тарангул, І. О. Горленко //  Бюджетно-податкова політика : теорія, практика, проблеми : матеріали наук.-практ. конф., м. Ірпінь, 18–19 грудня 2003 р. / Держ. податкова адмін. України, Нац. академія держ. податкової служби України, Наук.-дослідн. фінансовий ін-т, НАН України, Ін-т економічного прогнозування ; П. В. Мельник, Л. Л. Тарангул (відп. за вип.). − Ірпінь : Нац. академія ДПСУ, 2004. − Ч. 2. – С. 433–436.

   220. Регіональна економічна політика : сутність та напрямки реалізації / Л. Л. Тарангул, І. О. Горленко // Україна : географічні проблеми сталого розвитку : ІХ з’їзд Українського географічного товариства, м. Чернівці, 22–26 вересня 2004 р. – Т. 1. – К., 2004.

   221. Робоча програма та методичні поради до вивчення курсу «Розміщення продуктивних сил» для підготовки бакалаврів за напрямком «Економіка і підприємництво», спеціальності : «Економіка підприємства», « Оподаткування», « Фінанси», « Облік і аудит» для денної форми навчання : навч.-метод. матер. / І. О. Горленко, Л. Л. Тарангул, Г. В. Будник, О. П. Лазебник. – Ірпінь : НАДПСУ, 2004. – 95 с.

   222.Трансформаційні процеси і регуляторна політика в економіці України : монографія / Л. М. Гаєвська, Л. П. Гацька, І. О. Горленко, Л. Л. Лазебник, Г. П. Ляшенко , П. В. Мельник, С. В. Онишко [ та ін.] ; за заг. ред. Л. Л. Тарангул ; Держ. податкова адміністрація України, Нац. академія держ. податкової служби України. – Ірпінь : НАДПСУ, 2004. – 222 с.
   223. Трансформації в господарстві України / І. О. Горленко [ та ін.]. – К., 2004 – 204 c.

2005

   224. Етапи європейського інтегрування України у контексті її економічного зростання / І. О. Горленко // Проблеми європейської інтеграції транскордонного співробітництва : матеріали II Міжнар. наук.-практ. конф., м. Луцьк, 29–30 вересня 2005 р. / МОНУ, Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки [та ін.] ; [редкол. : І. Я. Коцан, Р. А. Арцишевський, С. В. Федонюк [та ін.]. – Луцьк : Вежа, 2005.
   225. Йоганезбурзькі рішення зі сталого розвитку та їх реалізація в Україні : завдання географії / І. О. Горленко, Л. Г. Руденко, С. А. Лісовський, І. В. Гукалова, В. Г. Дубін // Проблеми природокористування, сталого розвитку та техногенної безпеки регіонів : матеріали третьої Міжн. наук.-практ. конф. – Дніпропетровськ, 2005. – С. 7–9.

   226. Методологічні засади вдосконалення економічного механізму зростання податкових надходжень / І. О. Горленко, Г. П. Ляшенко // Науковий вісник Національної академії державної податкової служби України (економіка, право). – 2005. – № 1 (28). – С. 26–32.

   227. Проблеми природокористування в гірничодобувних районах України (географічний аспект) / Л. Г. Руденко, В. П. Палієнко, М. Є. Барщевський, А. І. Бочковська, І. О. Горленко [та ін.] // Український географічний журнал – 2005. – № 3 – С. 18–23.

   228. Розвиток підприємництва в зовнішньоекономічному середовищі України / І. О. Горленко, Г. П. Ляшенко // Проблеми та перспективи розвитку підприємництва в Україні. – К, 2005.

   229. Социально-экономические проблемы в украинской части басейна Днепра / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко, Л. Л. Тарангул // Природно-ресурсные, экономические и социально-экономические проблемы окружающей среды / отв. ред. В. М. Котляров. – М. : Медиа-Пресс, 2005. – С. 329–339.

   230. Сталий (збалансований) розвиток і його сприйняття в Україні / Л. Г. Руденко, І. О. Горленко, С. А. Лісовський // Екологічні проблеми сталого розвитку України : збірка матеріалів Всеукраїнської наук.-практ. конференції, м. Одеса, 6–7 жовтня 2005 р. ; Мін-во охорони навколишнього природного середовища України, Європейський центр техногенної безпеки, Британська Рада, ПРООН в Україні. – К., 2005. – С. 120–134.

   231. Україна : основні тенденції взаємодії суспільства і природи у ХХ ст. (географічний аспект) / Л. Г. Руденко, Л. М. Шевченко, І. О. Горленко, В. Д. Байтала, Г. В. Балабанов ; Л. Г. Руденко (ред.) ; НАН України, Інститут географії. – К. : Академперіодика, 2005. – 320 с.
2006
   232. Вагомий внесок у дослідження столичної господарської агломерації  / І. О. Горленко, А. В. Степаненко // Український географічний журнал. – 2006. – № 4. – С. 64–65. – Рец. на кн. Ішук С. І., Гладкий О. В. Київська господарська агломерація : досвід регіонального менеджменту : монографія / С. І. Ішук, О. В. Гладкий – К. : Обрії, 2005.
   233. Географія промисловості / І. О. Горленко, Г. П. Підгрушний // Енциклопедія сучасної України. – 2006. – Т. 5 (Вод-Гн) – С. 478.

   234. Економічний механізм функціонування підприємства : цілі та функції / І. О. Горленко, Г. П.  Ляшенко, Л. Л. Тарангул // Науковий вісник Національної академії державної податкової служби України (економіка, право).– 2006. – № 1-2 (33). – С. 42–49.

   235. Книга, на яку чекали географи : рецензія / І. О. Горленко, Г. П. Підгрушний, Л. Г. Руденко // Український географічний журнал. – 2006. – № 1. – 59–60. – Рецензія на кн. Топчієв О. Г. Суспільно-географічні дослідження : методологія, методи, методики. – Одеса : Астропрінт, 2005. – 632 с.

   236. Маркетинг – шлях до успіху в бізнесі / Г. П.  Ляшенко, І. О. Горленко //  Вісник Хмельницького національного університету. Економічні науки. – 2006. – Т. 2, № 4. – С. 19–20.

   237. Парадигма «Баланс інтересів» та її роль у дослідженні зовнішнього середовища суб'єктів господарювання / Л. Л.  Тарангул, І. О.  Горленко, Г. П.  Ляшенко // Науковий вісник Національної академії ДПС України (економіка, право). – 2006. – № 4–5 (35). – С. 6–11.

   238. Парадигма «Баланс интересов» в общественно-географи-ческих исследованиях / И. А. Горленко // Материалы сессии научного Совета Межгосударственной ассоциации академии наук. – К., 2006.

   239. Розміщення продуктивних сил і регіональна економіка : навч. посібник / Л. Л. Тарангул, І. О. Горленко, Г. В. Будник, Д. О. Тарангул, О. П. Лазебник. – Ірпінь : НАДПСУ, 2006. – 276 с.

   240. Сталий (збалансований) розвиток і його сприйняття в Україні / Л. Г. Руденко, І. О. Горленко, С. А. Лісовський // Всеукр. наук.-практ. конф. з екологічних проблем сталого розвитку України : збірка матеріалів, м. Одеса, 6–7 жовтня 2005 р. – К., 2006. – С. 120–134.

2007
   241. Загальне антропогенне навантаження : карта М- 1:5 000 0000 / І. О. Горленко, Ю. Д. Качаєв, С. М. Малюк, Г. П. Підгрушний // Національний атлас України. – К. : ДНВП «Картографія», 2007. – С. 425.
   242. Конкурентоспроможність регіонів України у контексті їх стадійно-еволюційного розвитку / І. О. Горленко, Л. Л. Тарангул, Г. П. Підгрушний // Фінансове забезпечення економічного розвитку держави в умовах інтеграційних процесів : матеріали міжн. наук.-практ. конф. до 10-річчя економічного факультету, м. Ірпінь,11–12 квітня 2007 р. / ДПА України, Нац. академія державної податкової служби України. – Ірпінь, 2007. – С. 105–110.

   243. Конструктивно-географічні напрями регіонального природокористування у зв’язку з розвитком мінерально-сировинної бази України /  Л. Г. Руденко, І. О. Горленко, С. А. Лісовський, В. П. Палієнко [ та ін.] ; Ін-т географії НАН України. – К., 2006. – 308 с. Укр. – Деп. В ДНТБ України 21.05.07 № 35 – Ук 2007 // РЖ Депоновані наукові роботи, 2007. – № 1–2.
   244. Основні засади вдосконалення економічного механізму збільшення податкових надходжень від суб'єктів господарювання (підприємств) / І. О. Горленко, Г. П. Ляшенко // Фінансове забезпечення економічного розвитку держави в умовах інтеграційних процесів : матеріали міжн. наук.-практ. конф. до 10-річчя економічного факультету, 11–12 квітня 2007 р. / ДПА України, НАДПСУ. – Ірпінь, 2007. – С. 101–104.

   245. Організаційно-методичні матеріали для провед. сем. занять і самост. роботи студентів з курсу «Розміщення продуктивних сил» та регіональна економіка для підгот. бакалаврів за напр. «Економіка і підприємство» спец. 6.050100 / уклад. : І. О. Горленко, О. П. Лазебник. – Ірпінь : НАДПСУ, 2007. – 28 с.         

   246. Розміщення продуктивних сил і регіональна економіка : навч. посібник / І. О. Горленко, Л. Л. Тарангул [та ін.] ; Нац. ун-т ДПС України. – Ірпінь, 2007. – 275 с.

2008

   247. Методичні підходи до податкового планування видів економічної діяльності в розрізі бюджетоутворюючих податків / І. О. Горленко, Т. О. Скоромцова, А. А. Степаненко, Д. О. Тарангул // Інноваційна та фіскальна політика держави у природоресурсних галузях. Процесуально-правове регулювання відносин, які виникають при вирішенні податкових спорів за участю органів ДПС. Використ. моделей у процесі розподілу бюджетних призначень органами ДПСУ : зб. тез за матеріалами круглих столів / ДПА України, Національний університет ДПС України, АПН України, НДІ фінансового права ; редак. колег. : П. В. Мельник, В. І. Антипов, Л. К. Воронова [та ін.]. – Ірпінь : [НУДПСУ], 2008. – С. 75–77.

   248. Податкова політика в Україні у контексті забезпечення  пріоритетів соціально-економічного розвитку її регіонів / І. О.  Горленко, Д. О.  Тарангул, А. А.  Степаненко //  Тенденції та перспективи розвитку податкової системи України : матеріали наук.-практ. конф. / Держ. податкова адмін. України, Нац. ун-т держ. податкової служби України, НДЦ з проблем оподаткування ; П. В. Мельник (редкол.). − Ірпінь : НУДПС України, 2008. − С. 468–470. – (До 10-річчя Науково-дослідного центру з проблем оподаткування).

   249. Податкова політика як регулятор соціально-економічних процесів в Україні / І. О. Горленко, Д. О. Тарангул // Науковий вісник Національного університету державної податкової служби України (економіка, право). –2008. – № 2 (41). – С. 57–62.

   250. Податкове планування видів економічної діяльності в Україні : методологічний аспект / І. О.  Горленко, Д. О. Тарангул, Т. О.  Скоромцова, А. А. Степаненко // Науковий вісник Національного університету державної податкової служби України (економіка, право). – Ірпінь, 2008. – № 4 (43). – С. 88–95.

   251. Податковий потенціал регіонів України : теорія, методологія, оцінка : монографія / П. В. Мельник, З. С. Варналій, Л. Л. Тарангул, І. О. Горленко, Т. О. Скоромцова, Т. Д. Краснова ; ред. П. В. Мельник ; Державна податкова адміністрація України, Національний ун-т держ. податкової служби України. – Ірпінь, 2008. – 234 с. 

   252. Пріоритети регіонального розвитку України у контексті забезпечення її національних інтересів / І. О.  Горленко, Г. П. Підгрушний, Л. Л. Тарангул // Географія в інформаційному суспільстві : зб. наук. праць : 4 т. – К. : ВГЛ Обрії, 2008. – Т. 1. – С. 37–42. 

   253. Регіональна фінансова політика: сутність та основні засади реалізації / І. О. Горленко, Д. О. Тарангул // Бюджетно-податкова політика : проблеми та перспективи розвитку : матеріали міжнародної науково-практичної конференції, м. Ірпінь, 24–25 січня 2008 р. – Ірпінь : НУДПСУ, 2008. – С. 109–112.

2009
   254. Географічна наука в Національній академії наук України / Л. Г. Руденко, О. М. Маринич, В. П. Палієнко, А. І. Бочковська, І. О. Горленко, В. С. Давидчук, С. А Лісовський, Ж. М. Матвіїшина, В. П. Нагірна, В. І. Передерій ; ред. Л. Г. Руденко ; НАН України, Інститут географії. – К. : [Академперіодика], 2009. – 239c.
   255. Загальне антропогенне навантаження : карта М- 1:5 000 0000 / І. О. Горленко, Ю. Д. Качаєв, С. М. Малюк, Г. П. Підгрушний // Екологічний атлас України, 2009. – С. 62.
   256. Методологічні засади податкового планування у розрізі регіонів / Л. Л.  Тарангул, І. О.  Горленко, Т. О.  Скоромцова // Науковий вісник Національного університету державної податкової служби України (економіка, право). – Ірпінь, 2009. – № 3 (46). – С. 85–91.
   257. Методичні основи планування податкових надходжень в розрізі регіонів / І. О. Горленко, Д. О. Тарангул, А. А. Стапаненко // Сучасні методи та методологія планування податкових надходжень у бюджетному процесі : зб. матер. наук. практ. круглого столу, 15-16 травня 2009р. – Ірпінь : НУДПСУ, 2009. – С. 18–23.

   258. Методологічні засади податкового планування у розрізі регіонів [Електронний ресурс] / Л. Л. Тарангул, І. О. Горленко, Т. О. Скоромцова // Режим доступу : http://www. nbuv. gov. ua/portal/Soc_Gum/Nvnudpsu/2009_3/2009_3_Tarangul_Gorlenko. pdf. – 2009.

   259. Основные положения концепции государственной региональной политики Украины и участие географов в ее реализации / И. А. Горленко, Л. Г. Руденко, Н. В. Багров, В. П. Палиенко // Известия РАН, серия географическая. – 2009. – № 3. – С. 18–23.
   260. Промисловість і регіональний розвиток України / Г. П. Підгрушний ; [наук. ред. І. О. Горленко] ; НАН України, Ін-т географії. – К. : Ін-т географії НАНУ, 2009. – 304 с. 
   261. Регіональний розвиток України : пріоритети та механізми його реалізації / І. О. Горленко, Д. О. Тарангул // Формування ринкової економіки : зб. наук. праць / Київ. нац. економ ун-т. – Вип. : Регіональний розвиток України : проблеми та перспективи. – 2009. – С. 633–640.
   262. Фінансова криза України : нові виклики та антикризові заходи / І. О. Горленко, Д. О. Тарангул, А. А. Степаненко //  Фінансова сфера та її роль у зростанні конкурентних переваг національних економік : матеріали науково-практичної конференції, м. Ірпінь,12-13 березня 2009 р. / ДПА України, НУДПСУ. – Ірпінь : НУДПСУ, 2009. – Ч. 1. – С. 58–62.

2010

   263. Вплив Податкового кодексу на соціально- економічний розвиток України / І. О.  Горленко, А. А. Степаненко // Податковий кодекс України як економічна конституція держави : матеріали науково-практичного круглого столу, м. Ірпінь, 15 жовтня 2010р. / НУДПСУ. – Ірпінь, Умань, 2010. – С. 49–51. – (До 90-річчя навч. закладу).
   264. Методологічні засади екологічного оподаткування в Україні : регіональний аспект / І. О. Горленко, Д. М. Серебрянський // Перспективи впровадження екологічного оподаткування в Україні:матеріали науково-практичного круглого столу, м. Ірпінь, 4 червня 2010 р. / ДПА України, НУДПСУ, НДЦ з проблем оподаткування. – Ірпінь, 2010. – С. 52–53. – (До 90- річчя навчального закладу).

   265. Методологічні засади вдосконалення територіальної організації суспільства в контексті завдань регіональної політики держави / І. О.  Горленко // Проблеми суспільної географії. – К., 2010. – Вип. 1 ( Територіальна організація суспільства : розуміння категорії : матеріали теоретико-методологічного семінару, м. Київ, 4 та 11 березня 2010 р. ). – С. 7–11.
   266. Общественная география : сущность и направления развития / Л. Г. Руденко, И. А. Горленко, Е. А. Маруняк // Теория социально-экономической географии : современное состояние и перспективы развития : материалы Межд. науч. конф., г. Ростов на Дону, 4-8 мая 2010 г. / Кафедра экономической и социальной географии России, Кавказский НИИ экономических и социальных проблем Южного федерального ун-та, Географический факультет МГУ им. М. В. Ломоносова, Ин-т географии РАН, Факультет географии и геоэкологии Санкт-Петербургского государственного ун-та, Тихоокеанский ин-т географии ДВО РАН, Русское географическое общество. – Ростов на Дону, 2010. – С. 72–78.
   267. Особливості формування податкового менеджменту в Україні / І. О. Горленко, Д. О. Тарангул // Реформування податкової служби України відповідно до європейських стандартів: 2 ч. : зб. матер. наук-практ. конференції, м. Ірпінь, 22 жовтня 2010р. – Ірпінь : НУДПСУ, 2010. – Ч. 1. –С. – 151–153.

   268. Про сутність і напрями досліджень суспільної географії / І. О. Горленко, Є. О. Маруняк, Л. Г Руденко // Економічна і соціальна географія : зб. наук. праць. – Вип. 1(61). – С. 12–19.

   269. Проблеми вдосконалення регіональної політики України / Л. Г. Руденко, І. О. Горленко // Український географічний журнал. – № 2 – 2010. – С. 26–31.

   270. Територіальна структура господарства і розселення населення в Україні : [монографія] / [В. П. Нагірна Г. П. Підгрушний, М. І. Фащевський, І. О. Горленко, Ю. Д. Качаєв ; за ред. В. П. Нагірної] ; Національна академія наук України, Ін-т географії НАН України. – К. : Акад. праці і соц. відносин ФПУ, 2010. – 280 с.

   271. Фактори впливу на формування податкових надходжень із регіонів / І. О. Горленко, Д. О. Тарангул, А. А. Степаненко // Науковий вісник Національного університету державної податкової служби України (економіка, право). – 2010. – № 2 (49). – С. 67–73.

2011

   272. Планування податкових надходжень : теорія та практика : монографія / [ кол. авт.: Л. Л. Тарангул, І. О. Горленко та ін.] ; Нац. ун-т ДПС України ; за заг. ред. д.е.н., проф. Л. Л. Тарангул. – Ірпінь, 2011. – 339 с. – (До 90-річчя навчального закладу).

   273. Податкові важелі впливу на інноваційний економічний розвиток України / І. О. Горленко, Т. О. Скоромцова //  Проблеми впровадження та перспективи вдосконалення Податкового кодексу України : матер. наук-практич. круглого столу / Державна податкова служба України, Нац. ун-т державної податкової служби України. – Ірпінь, 2011. – С. 30–35.

2012

   274. Methodological approach to determining peculiarities of territorial identity of modern Ukraine / I. Gorlenko, L. Rudenko// International Conference Territorial Identity and Geopolitics, 18-23 September 2011. – Kiev, Crimea, Ukraine. – Р. 38–40.
   275. Ключові проблеми соціально-економічного розвитку України та податкові регулятори їх вирішення / І. О. Горленко, Т. О. Скоромцова // Науковий вісник Національного університету державної податкової служби України (економіка, право). – Ірпінь, 2012. – № 1 (56). – С.4–11.   

   276. Методологічні засади впровадження горизонтального моніторингу великих платників податків / І. О. Горленко, Т. О. Скоромцова // Науковий вісник Національного університету державної податкової служби України (економіка, право). – 2012. – № 2 (57).– С. 92–98.

Інга Олександівна Горленко – член редакційної колегії :

   277. Ред. кол. : Український географічний журнал / [ Національна академія наук України, Інститут географії НАН України, Українське географічне товариство ; ред. кол. : М. В. Багров, д. геогр. н., чл.-кор. НАН України; Г. В. Балабанов, д. геогр. н.; І. О. Горленко, д. геогр. н. та ін. ]
   278.   Ред. кол. : Науковий вісник Національного університету державної податкової служби України (економіка, право) / гол. ред. П. В. Мельник, д. е. н., професор ;. ред. кол. : В. Л. Андрущенко, д. е. н. В. П. Біхін, д. ю. н., І. О. Горленко, д. геогр.н. [ та ін. ].
Автореферати кандидатських і докторських 
дисертацій, захищених під керівництвом
І.О. Горленко

   279. Качаєв Ю. Д. Обласний будівельний комплекс : географічні аспекти інтенсифікації виробництва (на прикладі Вінницької області) : автореф. дис. … канд. геогр. наук.: 11.00.02 / Ю. Д. Качаєв. – 1991. 

   280. Лебідь Н. П. Соціально-екологічні аспекти розвитку території (суспільно-географічне дослідження на прикладі України) : автореф. дис. … канд. геогр. наук. 11.00.02 / Н. П. Лебідь ; НАН України, Ін-т географії України.  К., 1995. – 24 с. 
   281. Підгрушний Г.П. Машинобудування в обласному виробничому комплексі (економіко-географічне дослідження на прикладі Вінницької області) : автореф. дис. … канд. геогр. наук : 11.00.02 / Підгрушний Г. П. – 1990.

   282. Підгрушний Г. П. Промисловість і регіональний розвиток України (теорія та практика суспільно-географічного дослідження) : автореф. дис. … д-ра геогр. наук : 11.00.02 / Підгрушний Г.П. ; НАН України, Ін-т географії. – К., 2007. – 40 c. 
   283. Сюткін С. І. Суспільно-географічні напрями оптимізації виробничого комплексу Сумської області з метою поліпшення екологічної ситуації : автореф. дис. … канд. геогр. наук : 11.00.02 / С. І. Сюткін ; НАН України, Ін-т географії. – К., 2000. – 19 с. 
   284. Тарангул Л. Л. Транспортна система обласного виробничого комплексу (на прикладі Житомирської області) / Л. Л. Тарангул : автореф. дис. … канд. географ. наук : 11.00.02.– К., 1989.

   285. Якушик И. Д. Природопользование народнохозяйственного комплекса ( на примере Черкасской области) / И. Д. Якушик : : автореф. дис. … канд. географ. наук : 11.00.02. – К., 1987. – 20 с.

Публікації про Інгу Олександівну Горленко

1. Gorlenko I. A. // Soviet Geography. Special Issue Directory of Soviet Geographers. – Volume XXIX. Part II (Biographies) – March, 1988. – P. 119.   

2. Горленко Інга Олександрівна // Географічна енциклопедія : в 3 т. / редкол. О. М. Маринич (відп. ред.) [та ін.]. –К. : УРЕ, 1989. – Т. 1, А-Ж. – С. 286.

3. Горленко Інга Олександрівна // Жінки України : біографічний енциклопедичний словник / Спілка жінок України, Ін-т гуманітарних досліджень Української академії наук національного прогресу ; гол. ред. М. А. Орлик. – К. : Фенікс, 2001. – С. 100.

4. Осіннє поздоровлення І. О. Горленко ( до ювілею І. О. Горленко / В. П. Палієнко, Л. Г. Руденко // Український географічний журнал. – 2004. – № 3. – С. 72–73.

5. Горленко Інга Олександрівна // Енциклопедія Сучасної України / [гол. ред. кол. : В. П. Буркат, І. Д. Гамкало та ін.; спів. гол. : І. М. Дзюба, А. І. Жуковський ]. – К., 2006. – Т., Го-ГЮ. – С. 266.

6. Горленко І. О. : наукові співробітники // Відділ суспільно-географічних досліджень / Інститут географії НАН України, 2009 р . – Режим доступу : http://igu.org.ua
7. Завідувачі відділу суспільно-географічних досліджень : Горленко Інга Олександрівна, доктор географічних наук, очолювала відділ у 1988-1995 рр. // Географічна наука в Національній академії наук України.– К., 2009. – С. 97–126.

Іменний покажчик

Facshevsky M.  136

Friedlein G.  155, 162, 176

Khomra O.  175
Starostenko H.  162, 175

Андрущенко В. Л.  278

Анисимова Г. Н.  27 

Антипов В. І.  247

Арцишевський Р. А.  224

Асроров И. А.  127

Багров М. В. (Багров Н. В.)  169, 259, 277

Байтала В. Д.  217, 231

Балабанов Г. В.  62, 127, 138, 148, 157, 182, 231, 277

Барановський В. А.  109, 153, 159 

Барщевський М. Є.  217, 227

Батиров А. Б.  112

Білявський Г. О.  216

Біхін В. П.  278

Бочковська А. І. ( Бочковская А. И.)  134, 227, 254

Будник Г. В.  214, 215, 221, 239

Бучинский И. Е.  5
Варналій З. С.  251

Ващенко А. Т.  5, 54
Вітлінський В. В.  207
Вишневский Д. С.  96

Волошин В. В.  141, 152, 163, 169, 210
Вольская С. Ю.  114

Воронова Л. К.  247

Гаєвська Л. М.  222

Ганечко Л. А.  43 
Гацька Л. П.  222

Гладкий О. В.  232
Гольцов А. Г.  157

Гордієнко Н. М.  163 
Григорович М. В. ( Grigorowitsch M. )  146, 153, 176

Гукалова І. В.  225

Давидчук В. С.  254

Данилишин Б. М.  163
Данілов О. Д.  207

Дембицкий А. П.  194 
Долішній М. І.  178
Доброхотов Н. О.  48 

Дорогунцов С. І.  163

Дубін В. Г.  225

Євтушенко Г. І.  181, 191

Жуков В. Т.  96

Жупанський Я. І.  192

Ішук С. І.  232

Качаєв Ю. Д. (Качаев Ю. Д.)  72, 75, 118, 119, 121, 123, 133, 241, 255, 270, 279

Котляров В. М.  229
Коцан І. Я.  224

Краснова Т. Д.  251
Кухар В. Б.  141, 152 

Лагутін В. Д.  188
Лазебник Л. Л.  222

Лазебник О. П.  215, 221, 239, 245
Лебідь Н. П.  (Лебедь Н. П., N. Lebed)  100, 101, 106, 107, 108, 117, 125, 126, 129, 131, 137, 146, 150, 160 

Лісовський С. А.  212, 225, 230, 240, 243, 254
Ляшенко Г. П.  202, 222, 226, 228, 234, 236, 237, 244

Малюк С. М. (Малюк С. Н.)  72, 82, 86, 99, 111, 112, 115, 117, 125, 126, 129, 131, 137, 139, 142, 150, 153, 241, 255

Малюк С. В.  90, 107, 108

Маринич О. М. ( Маринич А. М.)  92, 110, 118, 119, 121, 123, 128, 254 

Маруняк Є. О. (Маруняк Е. А.)  266, 268
Матвіїшина Ж. М.  254
Мельник П. В.  177, 179, 185, 219,  222, 247, 248, 251, 278
Михайлова Т. П.  50

Мушкетик Л. А.  50 

Нагірна В. П.  254, 270

Олещенко В. И.  193, 194
Олійник Я. Б.  99, 196

Онишко С. В.  222

Паламарчук М. М.( Palamarchuk M. M.)  1, 2, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 34, 35, 37, 39, 40, 45, 47, 53, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 73, 74, 78, 81, 82, 84, 86, 87, 89, 92, 93, 94, 110, 112, 135 

Палієнко В. П. ( Палиенко В. П.)  217, 227, 243, 254, 259

Пархоменко Г. О.  134

Передерій В. І.  254
Пироженко К. Г. (E. G. Pirozhenko)  113, 151
Пистун Н. Д.  45, 53, 60

Підгрушний Г. П. (Подгрушный Г. П.)  157, 173, 233, 235, 241, 242, 252, 255, 260, 270, 281
Поповкин М. М.  3 

Приваловская Г. А.  39, 40 

Процко Н. П.  25
Пушкарь И. Н.  75

Разов В. П.  159 
Руденко Л. Г.( L. G. Rudenko)  44, 46, 51, 55, 61, 70, 73, 76, 79, 81, 83, 84, 85, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 101, 104, 107, 108, 109, 110, 111, 113, 114, 115, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 128, 129, 131, 132, 134, 136, 137, 138, 139, 141, 142, 146, 147, 148, 150, 152, 154, 155, 156, 158, 160, 161, 165, 169, 171, 173, 174, 175, 176, 180, 183, 184, 186, 191, 193, 194, 200, 205, 210, 211, 212, 216, 217, 225, 227, 229, 230, 231, 235, 240, 243, 254, 254, 259, 266, 268, 269, 274

Рунова Т. Г.( Runova T. G.)  37, 39, 40

Серебрянський Д. М.  264
Семашева И. Н.  1

Скоромцова Т. О.   247, 250, 251, 256, 258, 273, 275, 276

Степаненко А. А.  247, 248, 250, 257, 262, 263, 271
Степаненко А. В.  232

Сущевський Д. В.  38

Сюткін С. І.  289

Тарангул Д.О.  239, 247, 248, 249, 250, 253, 257, 261, 262, 267, 271

Тарангул Л. Л.  164, 166, 167, 168, 172, 177, 178, 179, 181, 185, 188, 189, 190, 191, 192, 195, 196, 198, 199, 200, 201, 203, 204, 205, 206, 208, 209, 211, 213, 214, 215, 218, 219, 220, 221, 222, 229, 234, 237, 239, 242, 246, 251, 252, 256, 258, 272, 284

Топчієв О. Г.  235

Умрикулов С.  127

Фащевський М. І. (M. Facshevsky )  136, 165, 270

Федонюк С. В.  224

Храмов О. О.  48 

Шевченко Л. М.( Шевченко Л. Н. 

L. N. Shevchenko )  109, 113, 134, 231

Шищенко П. Г.  128

Шевчук В. Я.  152 

Чортова Ю. Я.  14 
Якушик И. Д.  82, 86, 90, 285
Яснюк Т. Е., Яснюк Т. Є.  34, 47, 49, 51, 61, 63, 74 
Алфавітно-предметний покажчик назв праць

І. О. Горленко
Bis stehende Aufwärtsentwicklung der Länder des Europas   154

Das Kernkraftwerksung Lück von Tschernbyl   136
Die ökologische Situation in der Ukraine und Grundsätze einer ökologischen Landentwicklungpolitik   155

Geographical steadies of ecology problems in the Ukraine   113

Methodological approach to determining peculiarities of territorial identity of modern Ukraine   274

Social and economic consequences of the Chernobyl catastrophe in Ukraine   162

Social-geographical peculiarities of borderlands (Based in data from the Ukraine)   175
Sustainable development of the Region in Ukraine State of the Economy and Development Perspectives   174

Sustainable development of the Regions in Ukraine   161

The role of environment and resources in territoriel organization of the USSR economy   36

Towards sustainable Development in Central and Eastern Europe   156.

Zenter system als Traäger derRaumentwicklung in mittel-and osteropa   146.

Zentrensysteme und Raumentwich-lung in der Westlichen Ukraine   176.
Бюджетна політика у контексті переходу України до стратегії стійкого розвитку   199.

Вагомий внесок у дослідження столичної господарської агломерації   232.
Вдосконалення розміщення продуктивних сил як фактор формування економічного простору України   196.
Взаимодействие человека и окружающей среды и его влияние на изменение окружающей среды в Украинской ССР   114.

Виробничо-територіальні комплекси   66.

Висхідний розвиток економіки України у ХХI столітті   211.

Відтворення природних ресурсів   99.
Влияние минеральных ресурсов на формирование промышленного комплекса экономического района   6.
Влияние минеральных ресурсов на формирование промышленного комплекса экономического района   9.
Влияние приграничного сотрудничества на формирование экономического пространства Украины   204.
Вплив Податкового кодексу на соціально- економічний розвиток України   263.

Географические аспекты социально-экономического развития Украинской ССР и его влияние на экологическую ситуацию   115.

Географические основы территориального хозрасчета   106.
Географические основы территориального хозрасчета в целях сбалансированного социально-экономического и экологического развития территории   107.
Географический подход к исследованию уровней экономического социального развития области   108.
Географічна наука в Національній академії наук України   254.
Географічний підхід до проблем розвитку території   137. 
Географічні принципи стратегії розвитку регіонів України   147. 
Географія мінеральних ресурсів Української РСР      74.

Географія промисловості   233.
Геосистема и ее составляющие   43.
Геосферные процессы и производственное комплексообразование : проблемы рационального взаимодействия   90.
Гірничодобувні центри як елементи територіальної структури промислового комплексу Південно-Західного економічного району   14.

Дослідження проблем розвитку господарства України   157.
Дослідження проблем Чорнобильської катастрофи в Інституті географії АН України   138. 
Еколого-географічна ситуація в Україні та її вплив на природно-ресурсний потенціал   116.
Еколого-географічні дослідження території України    109.                 
Економіко-географічна оцінка родовищ природного газу Південно-Західного економічного району   7.

Економіко-географічна типізація мінеральних ресурсів Південно-Західного економічного району    10.

Економіко-географічне дослідження обласного народногосподарського комплексу   38.
Економіко-географічні проблеми дослідження мінерально-сировинних ресурсів   15.

Економічне зростання України та механізм його реалізації в контексті Концепції стійкого розвитку   200.
Економічний механізм функціонування підприємства : цілі та функції   234.
Економічні райони України   185.
Естественные ресурсы Юго-Западного экономического района   22.
Етапи європейського інтегрування України у контексті її економічного зростання   224.

Загальне антропогенне навантаження   241.

Загальне антропогенне навантаження   255.

Закономерности и особенности развития региональных производственных комплексов на основе крупного города   75.  

Исследование минеральных ресурсов в целях научно-обоснованной территориальной организации производства   27.  
Исследование промышленных комплексов в целях рационального природопользования   71.
Інвестиційна привабливість регіону : сутність та фактори формування   164. 
Інтегральний потенціал території та ефективність її розвитку   117.
Історія формування територіальної структури промисловості, шляхи її вдосконалення   91.

Йоганезбурзькі рішення зі сталого розвитку та їх реалізація в Україні   225.
Картографирование промышленного комплекса региона   85.  
Картографирование территориально-производственных комплексов для целей территориального планирования      44.
Картографирование территориально-производственных комплексов для целей территориального планирования   46.  

Картографический метод для разработки географических основ территориального хозрасчета     100.
Ключові проблеми соціально-економічного розвитку України та податкові регулятори їх вирішення   275.
Книга, на яку чекали географи   235.
Комплексное картографирование минерально-сырьевых ресурсов в целях рациональной территориальной организации производства   21.  

Комплексные территориальные проблемы и эколого-географическое районирование // Районирование и региональные проблемы   139.
Конкурентоспроможність регіонів України у контексті їх стадійно-еволюційного розвитку   242.
Конструктивно-географические основы рационального природопользования в Украинской ССР   110. 

Конструктивно-географические основы регионального природопользования в Украинской ССР. Киевское Приднепровье   92.

Конструктивно-географічні напрями регіонального природокористування у зв’язку з розвитком мінерально-сировинної бази України   243.
Концептуальні засади переходу України до постіндустріального суспільства   205.
Концепція збалансованого розвитку : принципи і мезанізми реалізації в Україні   212.
Концепція сталого розвитку України   163.
Крым в геополитическом пространстве Украины   213.

Легкая. Производство музыкальных инструментов      118.  
Лесная, деревообрабатывающая. Строительные материалы   119.
Лісовиробничий комплекс України (суспільно-географічне дослідження)   151.
Львовско-Волынский каменноугольный бассейн   16.
Маркетинг – шлях до успіху в бізнесі   236.
Машинобудування в обласному виробничому комплексі (економіко-географічне дослідження на прикладі Вінницької області)   281.
Методична розробка для проведення практично-семінарських занять з курсу «Розміщення продуктивних сил « для підготовки бакалаврів за напрямком «Економіка і підприємництво», спеціальності : «Економіка підприємства», « Оподаткування», « Фінанси», « Облік і аудит»   215.

Методична розробка для самостійного вивчення курсу «Розміщення продуктивних сил і регіональна економіка» для підготовки бакалаврів за напрямком «Економіка і підприємництво», спеціальностей «Економіка підприємства», « Оподаткування», « Фінанси», « Облік і аудит» для денної форми навчання   214.
Методичні основи планування податкових надходжень в розрізі регіонів   257.
Методичні підходи до податкового планування видів економічної діяльності в розрізі бюджетоутворюючих податків   247.
Методология географического исследования экономического и социального ландшафта   129.

Методологічні засади вдосконалення економічного механізму зростання податкових надходжень   226.
Методологічні засади вдосконалення територіальної організації суспільства в контексті завдань регіональної політики держави   265.
Методологічні засади впровадження горизонтального моніторингу великих платників податків      276.
Методологічні засади екологічного оподаткування в Україні   264.
Методологічні засади податкового планування у розрізі регіонів   256.

 Методологічні засади податкового планування у розрізі регіонів   258.

Минерально-сырьевая база Юго-Западного экономического района   3.

Минеральные ресурсы и формирование промышленных территориальных комплексов   47.
Минеральные ресурсы как фактор районного комплексообразования  4.   
Минеральные ресурсы как фактор формирования производственных комплексов   28. 

Минеральные ресурсы Украинского Приднестровья и пути их комплексного использования   12.
Минеральные ресурсы УССР и пути их рационального использования   80.  
Мінеральні ресурси   140. 
Мінеральні ресурси і структура районного промислового комплексу   23.

Мінеральні ресурси та формування промислового комплексу економічного району   11.
Мінеральні ресурси України   130.

Мінеральні ресурси Української РСР та їх раціональне використання на основі соціалістичного територіального поділу праці   32.

Направления исследования регионального производственного комплекса и значение картографического метода в его изучении   76.

Науковий вісник Національного університету державної податкової служби України (економіка, право)   278.

Науково-методичні основи економіко-географічних досліджень мінеральних ресурсів    24. 

Науково-методичні основи економіко-географічних досліджень мінеральних ресурсів   29.  

Научно-методические основы эколого-географического районирования Украины   120.
Научно-методические подходы к исследованию территориальной структуры производства   111.
Некоторые факты о влиянии среды осадка на свойства органических компонентов угля   1.
О влиянии минерально-сырьевых ресурсов на формирование районного промышленного комплекса   1.

О типах территориальных форм сочетания месторождений полезных ископаемых   17.
Об основных императивах социально-экономического развития Украины   206.

Об основных процессах промышленного комплексообразования   77.

Обласний будівельний комплекс : географічні аспекти інтенсифікації виробництва (на прикладі Вінницької області)   279.  
Общественная география : сущность и направления развития   266.
Общественно-территориальные системы (логико-математическое моделирование)   135.   

Організаційно-методичні матеріали для провед. сем. занять і самост. роботи студентів з курсу "Розміщення продуктивних сил та регіональна економіка" для підгот. бакалаврів за напр. "Економіка і підприємство" спец. 6.050100   245.

Основні засади вдосконалення економічного механізму збільшення податкових надходжень від суб'єктів господарювання (підприємств)   244.

Основні напрямки дослідження виробничо-територіальних систем мінеральної орієнтації Української РСР   33.  

Основні риси територіальної структури мінеральних ресурсів Української РСР   34.

Основные направления оптимизации развития территориально-производственных комплексов в целях рационального природопользования   61.  
Основные направления регионального ресурсоведения в экономической географии   86.
Основные направления экономико-географического исследования и оценки минерально-сырьевых ресурсов   18.
Основные направления экономико-географического исследования минеральных ресурсов   35.  

Основные положения концепции государственной региональной политики Украины и участие географов в ее реализации   259.  

Основные принципы экономико-географического исследования природных ресурсов   63.
Основополагающие принципы устойчивого развития регионов и их претворение в Украине   158.  

Особенности территориальной структуры Киевского регионально-агломерационного промышленного комплекса и основные направления ее совершенствования   93.

Особенности формирования промышленно-территориальных комплексов минеральной ориентации    31.
Особливості переходу України на модель сталого розвитку   186.
Особливості формування виробничо-територіальних комплексів, що розвиваються на базі мінеральних ресурсів   36.

Особливості формування податкового менеджменту в Україні   267.
Оцінка стану виконання підсумкових документів Всесвітнього саміту зі сталого розвитку в Україні   216.
Парадигма «Баланс интересов» в общественно-географических исследованиях   238.
Парадигма «Баланс інтересів» та її роль у дослідженні зовнішнього середовища суб'єктів господарювання   2237.

Перспективи розвитку мінерально-сировинної бази промисловості будівельних матеріалів УРСР    48.  

Пищевая. Мукомольно-крупяная и комбикормовая   121.
Підходи до дослідження рівнів соціально-економічного розвитку регіонів в умовах ринкових перетворень   187.
Підходи до концепції стійкого розвитку і її інтерпретації стосовно України   152.
Підходи, принципи та методи конструктивно-географічних досліджень регіонального проридокористування у зв’язку з розвитком мінерально-сировинної бази України  217.  

Планування податкових надходжень : теорія та практика    272.
Податкова політика в Україні у контексті забезпечення  пріоритетів соціально-економічного розвитку її регіонів   248.
Податкова політика як регулятор соціально-економічних процесів в Україні   249.
Податкове планування видів економічної діяльності в Україні   250.
Податковий потенціал регіонів України : теорія, методологія, оцінка   251.
Податкові важелі впливу на інноваційний економічний розвиток України   273.
Податкоспроможність регіону : зміст та фактори впливу   177.
Податкоспроможність регіону : зміст та фактори впливу   179.  

Про сутність і напрями досліджень суспільної географії   268.
Прикордонне співробітництво і формування економічного простору України   218.
Принципи переходу податкової служби до регулюючих функцій в контексті Концепції сталого розвитку України   178.
Природні ресурси   64.
Природні ресурси   67.
Природні ресурси і спеціалізація Львівсько-Карпатського району   2.

Природные ресурсы   65.
Природные ресурсы   68.

Природопользование народнохозяйственного комплекса ( на примере Черкасской области) 285

Пріоритети регіонального розвитку України у контексті забезпечення її національних інтересів   252.
Про територіальну структуру мінерально-сировинної бази економічного району та її головні елементи   19.

Проблеми вдосконалення регіональної політики України   269.
Проблеми поліпшення стану навколишнього середовища та їх програмне забезпечення   141.
Проблеми природокористування в гірничодобувних районах України (географічний аспект)   227.
Проблеми регіональної екологічної безпеки та їх вивчення в Україні   165.
Проблемно-орієнтоване районування території та його реалізація в Україні   153.

Проблемы комплексного развития территории   148.
Проблемы территориальной организации общества в современных условиях   142.
Програма та методичні вказівки проходження економічної практики студентами спеціальності   207.
Производственное комплексообразование и рациональное природопользование   72.
Производственно-территориальные комплексы    69.

Производственный комплекс Украины и особенности его природопользования   122.
Промисловість і регіональний розвиток   260.
Промисловість і регіональний розвиток України (теорія та практика суспільно-географічного дослідження)   282. 

Промышленное комплексообразование в условиях интенсификации производства   81.
Промышленное комплексообразование и проблемы оптимизации природной среды в условиях социалистического хозяйствовани   73.                                              

Промышленный комплекс Киевского Приднепровья   94.  

Развитие экономико-географических основ управления народным хозяйством РСР   78.
Развитие экономико-географической мысли в Украинской ССР (1917-1977)   54.

Раціональне використання мінеральних ресурсів та деякі аспекти охорони природи   41.

Региональное ресурсоведение : сущность и основные направления развития   82.
Региональные проблемы устойчивого развития Украины   180.
Регіон як важливий об'єкт оподаткування   219.
Регіоналізація як важлива передумова висхідного соціально-економічного розвитку України   208.
Регіональна економічна політика : сутність та напрямки реалізації   220.
Регіональна політика України і роль у ній податкової політики   167.
Регіональна політика: зміст і основні   166.
Регіональна фінансова політика: сутність та основні засади реалізації   253.

Регіональний розвиток України : пріоритети та механізми його реалізації   264.
Регіональні фактори трансформаційних процесів в промисловості України    168.
Регіональні фактори фінансової стійкості регіонів   188.
Регулирование развития крупных городов как центров региональных агломерационных промышленных комплексов   95.

Рецензія на книгу «Чернігівська область» – комплексний розвиток господарства області   42.

Робоча програма з дисципліни «Розміщення продуктивних сил « для підготовки бакалаврів за напрямком «Економіка і підприємництво», спеціальностей «Облік і аудит», »Економіка підприємства», « Банківська справа»   181.

Робоча програма та методичні поради до вивчення курсу «Розміщення продуктивних сил « для підготовки бакалаврів за напрямком «Економіка і підприємництво», спеціальності : «Економіка підприємства», « Оподаткування», « Фінанси», « Облік і аудит» для денної форми навчання   221.
Розвиток економічної географії в Національній академії наук України   182.

Розвиток економічної географії в Україні   183.
Розвиток підприємництва в зовнішньоекономічному середовищі України   228.
Розміщення продуктивних сил   191.
Розміщення продуктивних сил і регіональна економіка   246.

Розміщення продуктивних сил і регіональна економіка    239.
Роль картографирования в исследовании территориальной структуры промышленного производства   55. 
Роль минеральных ресурсов в территориальной организации промышленности Карпат и Приднестровья   49.

Роль минеральных ресурсов в формировании производственно-территориальных комплексов западних областей УССР   5.
Роль мінеральних ресурсів у формуванні територіальної структури промислового комплексу Південно-Західного економічного району   20.                                   
Роль приграничных регионов в формировании экономического пространства Украины   201.
Роль приграничных регионов в формировании экономического пространства Украины України   209.
Роль природной среды и природных ресурсов в территориальной организации хозяйства СССР     40. 
Роль природной среды и природных ресурсов в территориальной организации хозяйства СССР   39. 
Роль природно-ресурсного потенціалу у формуванні національного багатства України    192. 
Сбалансированное экономическое, социальное и экологическое развитие территории (экономико-географические аспекты)   125.
Сбалансированное экономическое, социальное и экологическое развитие территории ( экономико- географические аспекты)   161.

Системное картографирование в целях совершенствования территориальной организации хозяйства   57.
Системно-структурный и картографический метод в экономико-географических исследованиях минеральных ресурсов   30.                                                    

Совершенствование территориальной структуры производства как фактор решения региональных экологических проблем   101.
Сопряженный анализ территориальной структуры производства и природных ресурсов   87.
Состояние и перспективы развития до 1990 года географических исследований в Украинской ССР   45.

Соціально-екологічні аспекти розвитку території (суспільно-географічне дослідження на прикладі України)    280.                                     
Социально-экономические проблемы в украинской части басейна Днепра   229.
Сталий (збалансований) розвиток і його сприйняття в Україні   230.

Сталий (збалансований) розвиток і його сприйняття в Україні   240.
Стійкий розвиток регіонів басейну Чорного моря   169.  
Стратегия регионального природопользования и ее экономико-географические основы   102.
Стратегия устойчивого развития и направления ее реализации в Украине (первое видение)   210.

Стратегічне управління затратами : теорія і практика   202.
Структура производственного природопользования и экологическая комфортность условий жизнедеятельности населения Украинской ССР   103.
Суспільна географія: зміст та напрямки розвитку   143.

Суспільно-географічні засади регіональної політики в адміністративних районах   170.
Суспільно-географічні напрями оптимізації виробничого комплексу Сумської області з метою поліпшення екологічної ситуації   283.

Суспільно-географічні чинники формування зовнішньої функції господарства України   149.
Суспільно-територіальні засади структурної перебудови господарства України в перехідний період   189.
Сучасні суспільно-географічні властивості прикордонних регіонів України   171.

Тематика базовых карт союзных республик   70.
Тематическая картография в реализации территориальных комплексных программ   96.

Тенденции развития территориальной структуры промышленности Украинской ССР   104. 

Теоретические основы функциональной структуры промышленного комплекса экономического района   25.

Територіальна структура господарства і розселення населення в Україні   270.
Територіальна структура мінеральних ресурсів   145.
Територіальна структура мінерально-сировинної бази західних областей   13.
Територіально-галузева структура промисловості   144.
Территориальная дифференциация кризисных явлений в староосвоенных регионах   126.
Территориальная организация АПК и ее особенности в горной местности    127.
Территориальная организация производства   88.
Территориальная организация производства : формы ее осуществления   56.

Территориальная структура межотраслевых комплексов и основные принципы ее совершенствования   58.
Территориальная структура производственных комплексов   51.
Территориальная структура производственных комплексов   62

Территориальное планирование и территориальная организация промышленности в УССР   50.

Топливная. Химическая и нефтехимическая. Машиностроение и металлообработка   123.

Транспортна система обласного виробничого комплексу   284.  
Трансформация структуры хозяйства и формирование экологической ситуации   131.

Трансформация структуры хозяйства и формирование экологической ситуации   150. 

Трансформация территориальной организации промышленности в староосвоенных регионах ( на примерах УССР)   132.
Трансформация территориальной структуры промышленности и совершенствования производственного природопользования   124.
Трансформації в господарстві України   223.  
Трансформаційні процеси і регуляторна політика в економіці України    222.
Транформаційні процеси в регіонах України    172. 

Удосконалення податкових відносин в умовах переходу України до постіндустріального розвитку   203.
Украина : трансформация пространства   160.  

Украина на пути к устойчивому развитию   193.
Украина на пути к экологически сбалансированному развитию   194.

Україна : основні тенденції взаємодії суспільства і природи у ХХ ст. (географічний аспект)   231.
Україна. Екологічна ситуація   159.
Україна. Промисловість   173.
Україна. Територіальна структура мінеральних ресурсів   133.

Український географічний журнал   277.
Фактори впливу на формування податкових надходжень із регіонів   271.

Фактори фінансової стійкості регіону 190.
Феномен економічної незалежності в контексті державної розбудови України   195.

Фінансова криза України : нові виклики та антикризові заходи   262.
Формирование регионально-агломерационных производственных комплексов как направление трансформации территориальной структуры хозяйства староосвоенных регионов   89.
Формирование территориально-производственных комплексов и проблемы охраны природной среды    51.  
Формирование экономического пространства Украины и приграничное сотрудничество   197.

Формування економічного простору України   198.
Экологическая ситуация на Украине и основные направления ее экологической политики   184.                                             
Экологические аспекты в промышленном развитии поселений   79.
Экологические аспекты в промышленном развитии поселений   83.
Экологические аспекты территориальной организации производства   84.

Эколого-географические аспекты мелиоративных работ в староосвоенных районах страны   97.
Эколого-географические проблемы природопользования в СССР : состояние и перспективы исследования 128.
Эколого-географическое картографирование территории (опыт работ, обоснование структуры и содержания атласа)   134.

Эколого-географическое районирование в целях прогнозирования изменения природной среды   105.
Экономико-географические аспекты рационального потребления природных ресурсов   98.

Экономико-географические основы совершенствования производственного комплексообразования   112.

Экономико-географические проблемы совершенствования научных основ территориального планирования   52.  

Экономико-географическое изучение минерально-сырьевых ресурсов в связи с проблемой структуры районного комплекса   8.
Экономико-географическое исследование областного промышленного комплекса   59.
Экономическая география   53.
Экономическая география   60.

Юго-Западный экономический район   26.                                       

ПОЕТИЧНЕ СЛОВО (публікується вперше)

Мене надихає на вірші і прозу
Любов моя щира, прозора як сльози
До рідного краю, до щедрого сонця

Що так поспіша зазирнути в віконце

До верб, що голівоньки долі схилили

І коси грайливо за вітром пустили

До тихого вечора десь на узліссі

Пташиному співу у темному лісі
     * * *
Моя Україна, під небом єдина
Народу тепер віддана
Моя Україна з ланами й лісами

У всіх у нас в серці одна

Історія-мати тебе колихала

В печерах святих на Дніпрі

Боярська дружина тебе захищала

У битвах тяжких на Росі

Моя Україна – це гори й долини

Це пісень замрійливих спів

Моя Україна – це люди щасливі,

Це річок весняний розлив

Моя Україна – це віра святая,

Яку зберігали віки

Краса неповторная рідного краю

На річці – дівочі вінки 

Народ України – це серце єдине

Розумне, трудяще, не зле

Народ України – це слово Тараса, 

Що в нім і донині живе
Моя Україна – це чорне й червоне,

Це віра, печаль і любов

Моя Україна – це радість народу

Надія прийшла до нас знов

Моя Україна – заквітчані села 

І верби в печалі ставків

Моя Україна – це золото ниви

І синєє небо над ним

                                         (1991 р.)

Рідна мова

Рідна мова моя, мелодійна й гнучка,

Як же ти розвивалась від віку до віку

Батько твій – наш великий і славний Тарас

Сам тебе сповивав у пошані великій

Як любила тебе рідна мати твоя

Що Вкраїнкою звалась не просто для слова
Й тихий гомін ланів, й дзвінкий спів солов’я

Ти з’єднала в собі, моя рідная мова

Як же щаслива я, що ти знову звучиш

Гордо й вільно по всій Україні

Випромінює небо тобі всю блакить

І вклоняються люди святині

Й свято віриться мі у ці труднії дні

Ти в своїй перемозі великій

Будеш щиро любить, не гнобить – поважать

Всіх сестер своїх нині й до віку

Чом же стогне, і стогне, і стогне душа?

Бо вона мов музика троїста

І російська, й латишська культура 

В ній теж посідають великеє місце

Серце каже мені – тільки в вільнім вінку

Всі ці сестри повинні єднатись,

Щоби разом співать, щоб синів піднімать,

Щоб у братстві своїм – розвиватись

Щоби добре вивчати народів ходу, 

Щоб словами Поета пишатись:

Щоб не кривдить чужого в своєму гаю

Та щоб свого ніде не цуратись

Лиш повага до інших, лиш шана від них

Дають змогу й себе поважати

Най не тільки шукати неправду чужу,

А й свою щоб долати й долати
Маруся Чурай
Маруся, як ти душу захопила,

Як в серце ти моє ввійшла

Забуть – несила, і сказать – несила,

Мов зірка небуденная зійшла

Такого ще зі мною не бувало,

Як повінь, затопила ти мене,

Це вперше слів мені забракло,

А думка лине тільки до тебе

     * * *
Душа так жаждет красоты,

И так от серости устала,

Как поздней осени цветы

Она совсем, совсем увяла

Ее убийца – не мороз,

А тучи, грязь, и ливня сырость

А ей хотелось красных роз,

Душе они все время снились

* * *

Мыс Меганом в туманной дымке тает

Шумит сердито море за кормой,

А Кара-даг под солнцем засыпает

Омытый ласковой морской волной

Как ожерелье, каменные глыбы

Гора Святая приняла на грудь,

И древний исполин, веками юный

Готовится ожить когда-нибудь

Нахмурит строго каменные брови,

Поднимет век гранитный полукруг

Стряхнет с себя дремотные оковы

И морю властно «здравствуй» - скажет вдруг

Он розовеет под лучами солнца,

Он хорошеет, статен и высок,

Крутых утесов каменные гривы

Причесывает нежно ветерок

* * *

И небо – то же, и деревья – те же,

Все тот же крыш причудливый излом

А я другая, я не просто старше,

Во мне – как стон, болезненный надлом

Тогда беспечность счастья, безмятежность,

Сиянье ослепительного дня

Сейчас – вся глубина несчастья

И будто счастлива тогда была не я

Как в жизни все свершается урочно,

К конечной цели все тебя ведет

И если счастлива была, казалось ты бессрочно

То череда несчастья тебя ждет

И главное – чтоб устоять, чтоб выжить,

Сильнее стать, не для себя – для всех

Остаться человеком, стать мудрее,

Чтоб душу мог согреть чужой успех

* * *

В минуты бурных преломлений

Когда в себя до дна проник

Увидишь, что в душе усталой

Бьет удивительный родник

Его питает солнца лучик,

Улыбка внука моего,

И тихо сказанное «мама», 

И радость сердца твоего

* * *

Я – с картины Боттичелли

Я оттуда, где весна,

Где летят в саду качели,

А в окно глядит луна

Сладострастные напевы

Будят где ночную тишь

Не зови меня оттуда,

Все равно не докричишь

* * *

Кольцо на тонком пальце еле держится,

Лицо печать всех детских снов хранит

Она – жена, на ней уставно держится

Очаг семьи, прочнее чем гранит
Ее глаза задумчиво-печальные

Глядят в себя, решают сотни дел

Чтоб сын не кашлял, в доме пахло жареным

Чтоб муж ее в науке преуспел

Сама – ребенок, с детскою коляскою

Она тихонько улицей идет

Устала от забот и от пеленок,

И трудных дел у ней – невпроворот

И, вдруг, улыбку встречного увидев

Теплом и светом вспыхнуло лицо

И с гордостью – «Меня Бог не обидел!»

Глядит она на тонкое кольцо
* * *

Как странно, уж минули крайние сроки,

Скупее текут жизнетворные соки

И голову иней твою покрывает

Никто уже девушкой не называет

А ты жизнелюбом была и осталась

И жизни ты рада, хоть меньше осталось

Хоть чаще в душе у тебя непогода,

Ты жадно встречаешь чудо восхода

Хоть в жизни теченья одни перекаты – 

Ты также в восторге от чуда заката

                                                 (1988 р.)

* * *

Смотрю – звенит серебряною рыбкой

Лист тополя на утреннем ветру

К нему стремится с ласковой улыбкой 

Луч солнца яркий рано-поутру

И все в природе радо пробужденью,

И все в природе радует наш глаз

То наступила вновь пора цветенья,

Но только не для нас, но только не для нас
* * *
Туман ползет, туман ползет
Вползает в комнаты и души

И разъедает их тоской,

И все живые чувства глушит

В мокрети серенького дня

Все яркое так неуместно

И даже музыка огня 

Звучит заупокойной мессой

И если осенью глухой

Ты в Сашу Черного занлянешь

То сам вечернею порой

Тоскливым серым волком станешь

Но стоит звездочке ночной

Покой пролить на наши души – 

И ты уже ожил душой

И уж тоска тебя не душит

Тайга осенью
Осенних красок многоцветье
На этих диких берегах

Напоминает нам о лете,

О баргузинских соболях

Как дивный драгоценный камень
Лежит Байкал в оправе скал

И неба синь, закатов пламя

Он в красоту свою вобрал

Пихт золотые покрывала, 

Огонь берез и зелень хвой,

Богульника костер нежаркий

И чернь осины вековой

Осенних ветров злые силы

Переменили все вокруг

Огонь березы погасили,

Зажгли рябины на ветру

И чудом вновь тайга предстала

Пред хлопотуньею-зимой,

Вся в бело-нежном покрывале

С зелено-рыжею чалмой

* * *
Радость и горе, счастье и смех
Первые слезы и первый успех!

Первый тур вальса в саду городском

Первая встреча на пляже морском

Прогулка по городу до утра
И бденье ночное в лесу у костра

Свиданья, объятья, 

Прощанья, проклятья …

Так было с прабабками в женском роду,

Так будет с правнучками им на беду

Да уж на беду ли? Да это ль не счастье?

Мужчины, род женский всегда в вашей власти

* * *
Площадь Дома
Великое очароване

Твоїх старинних площадей

Березок нежных беззащитность,

Дома, как гордый Прометей

Он к нам дошел свозь глубь столетий

Он в землю врос, могуч и стар

Но сводов стройную громадность

Он к небу світлому поднял

Собор как каменная сказка

Лежит на берегу реки

К нему стреляться отовсюду

Старинных улиц ручейки

Дома, как рицар покоренный

Старинной Ригой взятый в плен

Покорно-тихий, примиренный

Всю площадь старую согрел

Здесь что ни дом, то лик особый,

Хранящий в памяти своей

Пожаров зной, залитый кровью
Теченье многих мирних дней

Лучи нежаркие закакта

Каное чудо совершили:

Позолотили камень старый

Покоем вечер осенили

Залили теплым, мягким светом

Дома, деревья, тротуары –

И дивное очароване 

Окутывает город старый

Памяти Рериха
Краски удивительно нездешние,

Синих гор туманная печаль,

Тени так стремительно бегущие

В огненно-волнующую даль

Ликов строгих взоры гневно-мудрые,

Розово-лиловые гряды,

Гималаи неподвижно дикие

Вдалеке – гранитные столбы

И среди строжайше-синей гаммы,

Среди гармоничной красоты

Вспышки резкие тонов ярчайших,

Как диковинно расцведшие цветы

И отшельники задумчиво застывшие,

И пророка громогласный зов,

И луны сиянье, осветившее

Черно-бархатный ночной покров

Яркой охры зарево закатное,

И лимонно-желтый небосвод –
Все чужое нам и непонятное

Отчего ж так за сердце берет?

Ряд картин причудливо-изменчивых,

Гор громада, человек так мал…

Отчего ж у Рериха Учитель

Головою до неба достал?

Отчего тона холодноватые

Так взрывает Ламы сжатый рот

Что еще немного – и разрушится

Ангела последнего оплот

И в прохладе сумеречных залов

В тишине музейного дня

От зигзагов напряженных линий

Сердце плавится как от огня

Ты стремишся убежать от буйства

Этих жестких и холодных гор, 

Но пленен ты ими безвозвратно

И от них не оторвешь ты взор

Старая Рига
Старая Рига, старая Рига
Узкие улочки с времени гримом

Как хороша ты, неповторима

Жизни не жаль для этого мига

Крыш прихотливое переплетенье,

Окон чердачных пустые глазницы,

Пики костелов – глаз загляденье, 

Время к далекому прошлому мчится

Вязь переулков и крыш черепица,

Душу когда ты отпустишь из плена?

Видишь – блеснула в латах десница,

Видишь – здесь быль возродилась из тлена

Старая Рига, старая Рига

Так и стоишь ты перед глазами

Вся в смутных шорохах жизни ушедшей

И в тишине напоенной веками

Узкие улочки, старые плиты, 

Стертые надписи, тени былого

Окна, смотрящие в глубь столетий,

Подворья, хранители счастья чужого

Старая Рига, старая Рига

Вздымаешь ты к небу домов трех оконницу,

Каменно-звонкие твои мостовые

В памяти держат рыцарей конницу

Радость и горе, заботы, волнения,
Чье-то дыхание, временем сжатое

То перед нами идут поколения

Бесшумно звеня потускневшими латами

Каменно-дробные мостовые,

Близкого моря свежесть дыхания

Вот промелькнули окна косые,

Дивно очерчены старые здания

Голубь, что крылья расправил стремительно

В полете парит четыре столетия…

И желоба, так заботливо врытые

В землю, одетую в камень бессмертия

Узкие улочки, стертые плиты,

Окна, смотрящие словно в былое

В жизни такое должно повториться,

Вновь душу наполнить счастьем и болью

Зміст

Від укладачів
5
І.О. Горленко: штрихи до портрета
6
Основні дати життя та діяльності І.О. Горленко
10
Хронологічний покажчик друкованих 
праць І.О. Горленко
12
Автореферати кандидатських і докторських дисертацій, 
захищених під керівництвом І.О. Горленко
57
Публікації про І.О. Горленко
58
Іменний покажчик
59
Алфавітно-предметний покажчик назв праць І.О.Горленко
65
Поетичне слово (публікується вперше)…………………………….85
Довідково-бібліографічне видання

ГОРЛЕНКО
ІНГА ОЛЕКСАНДРІВНА
Укладачі

ФУРМАН Наталія Петрівна

ЙОВЖЕНКО Світлана Жоржівна

Художник обкладинки 
С. Йовженко
Верстка 
О.Лисенко
Здано до друку21.06.2013 р. Формат 60×84/16.

Папір офсетний № 1. Гарнітура «Times New Roman».

Ум. друк. арк. 4.9. Друк. арк. 5.5.

Наклад 300 прим. Замовлення № 418
Підготовлено до друку Видавничо-інформаційним центром

Національного університету ДПС України

08201, вул. К. Маркса, 31, м. Ірпінь, Київська обл., Україна

Національний університет державної податкової служби України

Наукова бібліотека

08200, Україна, Київська обл., м. Ірпінь, вул. К. Маркса, 31

Тел. (045) 97-610-64

library@asta.edu.ua

Свідоцтво про внесення суб’єкта видавничої справи

до державного реєстру видавців, виготівників і

розповсюджувачів видавничої продукції

Серія ДК № 1858 від 30.06.2004 р.

PAGE  
5

